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Šest a půl tisíce školáků usedne v září znovu do la-
vic. Základní školy otevírají 3. září přes třicet prv-
ních tříd, školní docházku tak poprvé zahájí téměř
osm set dětí.

Někteří  začnou s učením později. Komplexní
prázdninová rekonstrukce ZŠ Pod Marjánkou, která
letos oslaví 50 let svého založení, posune začátek
školního roku o dva týdny. S týdenním zpožděním
zahájí provoz také opravované mateřské školy Sbí-
havá v Liboci a Waldorfská na Petřinách, ve které
jsou ještě volná místa k přijetí dětí.

Září většinou znamená i nárůst provozu na silni-
cích. Děti po prázdninách bývají nepozorné, proto
všechny přechody u škol budou hlídat městští stráž-
níci. „Požádali jsme městskou policii o spolupráci.
Ráno a odpoledne na každém přechodu před školami
a někde i na více místech budou strážníci,“ sdělil sta-
rosta Tomáš Chalupa. Přesný čas upřesní strážníkům
ředitelé škol. Městská policie pro dohled nad ulice-
mi v Praze 6 uvolnila 25 strážníků, kteří budou na
přechodech u základních škol, u Gymnázia Arabská
a u speciální školy v Rooseveltově ulici. 

Městská část bude zároveň pokračovat ve své
dopravně bezpečnostní kampani „Dejte přednost ži-
votu.“ „Na akce pořádané radnicí jsou připraveny
reflexní vesty, pásky, samolepky přívěsky a letáky.
Trička nebo cyklistické přilby budou děti vyhrávat
v soutěžích,“ sdělil tiskový mluvčí radnice Martin
Šalek. 

Do začátku školního roku se však nerealizovalo
žádné rozšíření tramvajových ostrůvků u zastávek
tramvají na Evropské a Patočkově. To mělo posílit
bezpečnost chodců. Rozšíření zastávek slíbil Dop-
ravní podnik zajistit do 30. června. „Vzhledem k re-
organizaci Dopravního podniku se celý proces poz-
držel. Po srpnovém jednání s jeho zástupci jsme zís-
kali nové termíny, které by již měly být dodrženy,“
uvedl radní pro dopravu Jan Záruba. Do 15. září by
mělo být instalováno zábradlí v ose tramvajové trati
od Vítězného náměstí po zastávku Dejvická a roz-
šířen nástupní ostrůvek. Na Červeném vrchu, ve
Střešovicích a v zastávce Říčanova by rozšířené re-
fýže měly být do konce tohoto roku. 

(pokračování na str. 2)

Nová sportoviště

Rusalka v Šárce

více na str. 9

více na str. 5

Kampaň „Dejte přednost životu“ nabádá řidiče k ohleduplnosti a děti k pozornosti na ulicích. Městská
část bude během září a října rozdávat dětem odrazky a reflexní pásky.

Školní rytmus se vrací do ulic

Třetím rokem zazní na
sklonku prázdnin 2. zá-
ří ve 14 hodin v Divoké
Šárce vážná hudba.
Operní představení po-
řádá již tradičně k svát-
ku Dne Prahy 6 měst-
ská část spolu s Origi-
nálním hudebním di-
vadlem Praha.

Papír – Kancelářské potřeby – Drogerie – Obaly

Od září nový katalog
“Gastro – party“
(zašleme zdarma).

Zajímavá a široká nabídka nejen pro hotely,
restaurace, jídelny, výrobny a cukrárny.

Nad Motolskou nemocnicí 1045/24
169 00 Praha 6 – Břevnov

pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.
tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz
Jsme tu pro Vás už 15 let

Peníze z grantů na opravy sportovišť, které pos-
kytuje klubům městská část, už našly svá uplat-
nění. Tatran Střešovice zrekonstruoval podlahu
tréninkové haly. V areálu sportovního klubu
Aritma je tenisový kurt s umělou trávou. 
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Jedním z velkých témat Prahy 6
je rekonstrukce buštěhradské dráhy,
tzv. rychlodráha. Je něco nového?

Ano i ne. Ne ve smyslu změny na-
šeho postoje – pokud nebudou splně-
ny podmínky Prahy 6, stavbu ne-
připustíme. Ano v tom smyslu, že
proběhla řada jednání s ministrem
dopravy, hejtmanem, zástupci Klad-
na i drah, jejichž výsledkem je jaký-
si „jízdní řád“. Ten stanovuje pravi-
dla jednání, definuje jednotlivé kro-
ky a stanovuje mantinely. Dosud, bo-
hužel, totiž některé subjekty nejed-
naly s Prahou 6 zcela korektně, sna-
žily se jí různými cestami obejít, ne-
informovat či prosadit věc „silou, se
shora“. Pokus vlády pana Grosse na-
řídit věc takřka utajeným jednáním
vlády  byl jen vrchol ledovce. 

Můžete být konkrétnější: na čem
jste se již dohodli a kde se dohoda
nedaří? 

Součástí dohody je, že jednání ne-
budou průběžně komentována v mé-
diích. Po zkušenostech z minula není
naším zájmem vytvářet vnější „me-
diální tlak“ k prosazení svých cílů.
Rovněž nechceme, aby se toto téma
stalo součástí souboje politických
stran. Podle nás je to téma „nad stra-
nami“.

Kdy tedy sdělíte výsledky jednání?
Mou ambicí je do konce roku znát

rozhodnutí. Chtěl bych předstoupit
před zastupitele a občany, a to buď
s návrhem dohody, nebo s konstato-
váním, že dohody nelze dosáhnout
a jednání tak ukončit. Nechci vyjed-
návat dalších deset let. 

Na začátku léta byla zahájena
v Praze 6 bezpečnostní kampaň Dej-
te přednost životu. Jak ji hodnotíte?

Na to je brzy. V září se vstupujeme
do druhé fáze kampaně a zároveň do
období, kdy se začne zkracovat den
a zhoršovat viditelnost. Proto budou
promotéři „Dejte přednost životu“
v ulicích rozdávat předměty, které
jsou zaměřeny právě na viditelnost,
tedy s různými reflexními páskami,
přívěsky či samolepkami. Dosud
jsme dětem, ale i dospělým, rozdali
okolo 25 tisíc předmětů, které mají
informační i bezpečnostní charakter.

Co vám udělalo o prázdninách
největší radost? 

Nevím, snad to, že Spejbl a Hur-
vínek zůstávají s definitivní platností
v Praze 6, když  Nejvyšší soud potvr-
dil právo ředitelky Heleny Štáchové
na jejich vlastnictví.

Krátce
• Okolí Písecké brány bude neprů-
jezdné. Od 6. do 13. září bude uza-
vřena ulice Badeniho v místě křižovat-
ky s ulicí na Valech. Důvodem jsou
přeložky inženýrských sítí pro stavbu
městského okruhu. Z ulice bude vy-
loučen i tramvajový provoz.
Do 30. září bude jednosměrně uza-
vřena ulice Na Valech od parkoviště
v ulici K Brusce po Badeniho. K čás-
tečným dopravním omezením dojde
také v ulicích K Brusce, U Písecké
brány, Mickiewiczova, Na Baště sv. Ji-
ří a Tychonova, kde probíhá oprava
plynovodního zařízení. Částečné uza-
vírky budou po etapách probíhat do
konce října.

• Magistrát dokončil první etapu
obnovy Kruteckého potoka, který je
přítokem Šáreckého potoka a který
protéká jižním svahem Šáreckého
údolí k Jenerálce. Po úpravách několi-
ka stojatých vod byl obnoven 260
metrů dlouhý úsek. Akce, kterou fi-
nancuje magistrát je první akcí revita-
lizace přírodních vodních ploch a stála
650 tisíc korun. Během dvou měsíců
byly z toku vyjmuty betonové žlaby,
odklizeny nepovolené skládky a kory-
to bylo odkloněno do nejnižších míst
ve středu louky.

• Ve Waldorfské mateřské škole v Du-
síkově ulici na Petřinách jsou ještě vol-
ná místa pro přijetí dětí. Kapacita škol-
ky se zvýšila díky generální rekon-
strukci. Přednost budou mít žadatelé
s trvalým bydlištěm v Praze 6. Bližší
informace na tel. č. 777 194 630. 

Obvodní soud pro Prahu 6 bude v Ji-
lemnického ulici úřadovat do 31. říj-
na. Od tohoto data se stěhuje do Le-
gerovy ulice v Praze 2.

„Civilní agenda se bude stěhovat do
Legerovy 7 v Praze 2, trestní agenda se
přemístí z Jilemnického ulice do Čka-
lovy 18, kde již část soudu pro Prahu 6
sídlí. Pro občany by neměla doba pře-
sunu znamenat žádné komplikace –
podatelna bude fungovat jako dosud
a provoz soudu bude řízen tak, aby
nevznikla žádná hluchá místa,“ sdělila
mluvčí ministerstva spravedlnosti Zu-
zana Kuncová.

Harmonogram stěhování soudu je
nastaven v intervalech, v průběhu října
nejprve dojde k přesunu výpočetní
techniky, přenosu dat, vlastnímu stě-

hování mobiliáře a poté k fyzickému
přemístění osob.

Výpověď z prostor budovy radnice
sice dostal soud od úřadu již k 31. pro-
sinci 2006, nedokázal však najít jiné
vhodné prostory, proto jej úřad tolero-
val ještě téměř rok. Nyní je jisté, že od
listopadu budou prostory v budově
radnice vyklizeny. „Posunutí definitiv-
ního termínu stěhování soudu až do
konce října oceňuji nejen já, ale i vede-
ní Ministerstva spravedlnosti, které ná-
hradní prostory pro soud zajišťuje,“
sdělil předseda Městského soudu
v Praze Jan Sváček.

Místo v Legerově ulici, kde bude od
1. listopadu Obvodní soud pro Prahu 6
fungovat, je jen dočasným řešením. „Je
to nyní finančně nejvýhodnější va-

rianta,“ vysvětlila mluvčí Zuzana Kun-
cová. Dlouhodobé řešení se bude hle-
dat dál. „Vyřešit by se to mělo v nej-
bližších letech,“ dodala Kuncová. 

K výpovědi soudu se městská část
rozhodla po té, co jí nestačí kapacita
vlastní radnice. „Tím, jak se nám roz-
růstá agenda, budeme potřebovat více
místa pro úřad,“ sdělila jeho tajemnice
Lenka Pokorná. Dodala, že paradoxně
si městská část naopak pronajímá jiné
prostory například v ulici V. P. Čkalo-
va, kam si lidé chodí pro pasy a občan-
ské průkazy, nebo v ulici Jugosláv-
ských Partyzánů, kde si vyřizují soci-
ální záležitosti. Obvodní soud uvolní
čtyři patra levého křídla budovy, se
kterými úřad počítá pro rekonstrukci
radnice.

Obvodní soud pro šestku bude v Praze 2

Školní rok zvesela
Návrat z prázdnin se městská část

dětem i jejich rodičům pokusí zpříjem-
nit řadou sportovních i společenských
akcí. Jedna se uskuteční hned první
školní den a zároveň se vztahuje k os-
lavám Dne Prahy 6. Po loňských poch-
valných ohlasech radnice zopakuje Ve-
selici na Kulaťáku, která by měla být
hudebně-zábavným odpolednem pro
všechny. 

Travnatá plocha před areálem vyso-
kých škol bude určena atrakcím a sou-
těžím pro děti, včetně skákacího hradu
a trampolín. Děti pod odborným vede-
ním zkusí batikování triček nebo sou-
těže s hlavolamy. Celé odpoledne bude
na podiu probíhat hudební program
začínající vystoupením folklorního
souboru Rosénka, následovat jej bu-
dou skupiny Takin‘Off, HI-FI nebo Vi-
valdiho Čtvero ročních období hráno
na elektronických hudebních nástro-
jích. Večerní program zahájí starosta
Tomáš Chalupa v 19 hodin a uvede též
hlavního hosta, zpěvačku Lenku Dusi-
lovou, kterou vystřídají neméně známé
skupiny Ready Kirken a Buty. Veselici
zakončí ohňostroj komponovaný
s hudbou krátce před desátou hodinou.
Stejně jako vloni návštěvníci při vstu-
pu na Veselici obdrží dejvické tolary,
které budou moci směnit v areálu za
nabízené občerstvení. 

V Den Prahy 6, který připadá na
4. září, se uskuteční slavnostní zasedá-
ní zastupitelů v Břevnovském klášteře,
na kterém starosta Tomáš Chalupa
udělí titul Čestného občanství výz-
namné osobnosti světové hudební

scény Liboru Peškovi, občanu Prahy 6.
Pešek stál jako dirigent v čele mnoha
světových orchestrů, jeho profesním
vrcholem jsou léta 1987–97, kdy se
stal uměleckým šéfem a hlavním diri-
gentem Královského filharmonického
orchestru v Liverpoolu. Čestné občan-
ství In memoriam udělí starosta prof.
Janu Patočkovi, významnému české-
mu filosofovi, překladateli a kulturní-
mu historikovi, který zemřel v roce
1977. Na počest čestných občanů bude
následovat podvečerní koncert v bazi-
lice sv. Markéty.

Mezi zářijové akce, které jsou urče-
né převážně dětem, patří i zahájení tra-
diční městské hry Permoník 19. 9.
v Písecké bráně, do které se zapojuje
řada organizací. Celodenní přehlídka
volnočasových aktivit s názvem La-
dronka – Plný džbán s řadou soutěží
nebo dílen se uskuteční 22. září na
břevnovské pláni.

Školní rytmus se vrací... (dokončení ze str. 1)
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Obecní program nazvaný „Deregu-
lace“, který je určen seniorům a má
předejít těžkostem těchto lidí s pla-
cením jednostranně zvyšovaného
nájemného, se rozběhl.

V době uzávěrky listu radní připra-
vovali vyhodnocení prvního kola vý-
běrového řízení na pronájem volných
obecních bytů v rámci tohoto progra-
mu. V průběhu září vyhlásí městská
část další výběrové řízení na bezmála
čtyřicet volných bytů určených k vý-
měně. „Jde o kontinuální proces. Volné
byty budeme dávat k dispozici průběž-
ně po etapách,“ uvedl radní Jan Holic-
ký. 

Projekt „Deregulace“ je určen seni-
orům z Prahy 6, kteří obývají velké
byty a mají obavu, že v dalších letech
nebudou schopni zaplatit deregulova-
ný nájem. Tyto byty mohou vrátit ma-
jiteli – obci nebo soukromému vlast-
níkovi – a „vyměnit“ jej za malomet-
rážní obecní byt. Přesné podmínky
jsou k dispozici na webových strán-
kách radnice, v informačních kancelá-
řích a na odboru správy obecního ma-
jetku radnice. Pracovníci odboru li-

dem pomohou s vyplněním přihláško-
vého formuláře nebo s výpočtem, zda
zájemce splňuje dané podmínky. Rad-
nice také připravuje vydání informač-
ního letáku s odpověďmi na nejčastěj-
ší dotazy lidí.

Limity nejsou přísné
Senioři se často obávají, že nesplní

limit maximálního možného příjmu
určeného radnicí. Ten se v programu
deregulace rovná jednomu násobku
životního minima po odečtení nákladů
na bydlení. „Určující výslednou částku
však senior zjistí tak, že od svého sou-
časného starobního důchodu odečte
předpokládané nájemné v roce 2010
a současné výdaje za služby spojené
s bydlením (tedy vodné, stočné, ener-
gie apod.). Pokud je výsledná částka
nižší než životní minimum, podmínky
splňuje,“ vysvětluje radní Jan Holický.
Životní minimum pro jednotlivce je
3 126 Kč a pro dvoučlennou domác-
nost 5 480 Kč. Do příjmů se nezahrnu-
jí žádné další příjmy, tedy ani sociální
dávky, přivýdělky nebo příjmy z pen-
zijního připojištění.

Kritéria tak splňuje například osa-
mělý člověk s důchodem 10 tisíc ko-
run, který na Hradčanech žije v 70ti
metrovém bytě. Na výměnu bytu by
měli také nárok například manželé,
kteří mají dohromady příjem z důcho-
du 17 tisíc korun a obývají 90ti metro-
vý byt na Břevnově. Jejich náklady na
bydlení v soukromém či obecním do-
mě budou v roce 2010 téměř 11 tisíc
korun a po odečtění nákladů na služby
je výsledek nižší než životní minimum
pro dvoučlennou domácnost.

Systém výpočtů a modelové příkla-
dy najdete v této Šestce na str. 13. 

Roční nájem se prodlužuje
V některých případech vzbuzuje

mezi seniory nejistotu to, že nájemní
smlouvu podepisují pouze na jeden
rok. „Smlouvu budeme lidem průběž-
ně prodlužovat, pokud se během roku
nezmění situace, tedy že nebudou
vlastnit jiný objekt vhodný k bydlení,“
sděluje Jan Holický. Opakovaným pro-
dlužováním smlouvy se městská část
chrání proti tomu, aby nedocházelo
k přechodu nájmu na blízké osoby dle

Občanského zákoníku, například v pří-
padě úmrtí. „Jinou právní cestou to
nejde. Radnice již řešila tento problém
v domě s pečovatelkou službou, kam
se po zesnulé nájemkyni nastěhovala
její vnučka,“ upozorňuje Holický
s tím, že byty musí být pro ty, komu
jsou určeny a kdo skutečně potřebuje
pomoc obce. 

Pro řešení případných problémů
s deregulovaným nájmem bude senio-
rům sloužit i nově postavený bytový
dům Nová Ořechovka v ulici Na Drač-
kách. Městská část zároveň připravuje
nové zásady nakládání se sociálními
byty, které umožní řešit situaci i lidem,
kteří nesplňují podmínky pro výměnu
bytu v programu deregulace nebo pro
přijetí do domu seniorů. Městská část
však není jediná, kdo nabízí pomoc
lidem při deregulaci nájmů. „Jsme
informováni, že magistrát připravuje
projekt tzv. ústupového bydlení, který
by řešil dopady deregulace v rámci
celého hlavního města. Kromě toho se
lidé mohou ucházet o státní dávky jako
je příspěvek na bydlení či doplatek na
bydlení,“ doplňuje radní Jan Holický.

V programu „Deregulace“ radnice nabídne další volné byty

Na stavbě bytového domu „Nová
Ořechovka“, určeného pro bydlení
starším občanům Prahy 6, probíhají
poslední práce. Kolaudace domu bu-
de v září a první nájemníci se začnou
stěhovat do nových bytů v říjnu.

Během prázdnin radnice uzavřela
první kolo přihlášek podle podmínek

stanovených městkou částí. „V součas-
né době provádíme vyhodnocení při-
hlášených uchazečů,“ uvedl radní Jan
Holický s tím, že podle předběžných
odhadů nebudou všechny byty naplně-
ny. „Po prvním kole bude dům obsa-
zen pravděpodobně ze třech čtvrtin.
V září vyhlásíme další kolo výběrové-

ho řízení na pronájem bytů,“ dodal
Holický. Podmínky a formuláře budou
k dispozici v informačních kancelá-
řích, na úřední desce a webových
stránkách radnice.

Třiapadesát malometrážních bytů
velikosti 1+kk a 2+kk je určeno pro
jednotlivce i páry, kteří jsou dlouhodo-
bě občany Prahy 6 a je jim nad 65 let.

Budoucí nájemci se podle podmínek
radnice zaváží vrátit dosud užívaný byt
majiteli.

Nájemné v domě bude kopírovat
deregulovaný nájem navýšený o 20%,
vzhledem v nadstandardním charakte-
ru bydlení. Investorem domu je měst-
ská část, kterou výstavba přišla při-
bližně na sto milionů korun.

V domě Nová Ořechovka jsou ještě volná místa

Do nových kuchyní se stěhuje vybavení.
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808. Ne-
váhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci září takto: 11. 9. Vác-
lav Širl, radní, 18. 9. Jan Záruba, radní, 25. 9. Vladimír Matějovský, zastupi-
tel, 2. 10. Michal Zaorálek, zastupitel.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 18.9. a 2.10.2007 vždy od 17.00 do 18.30 v místnosti č. 19 v přízemí bu-
dovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády 23, a mimo tyto dny po před-
chozí domluvě na tel. 602 225 805, 602 218 519, 220 189 135, 220 189 186
příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:230 510 887, e-mail:
OVV.Praha 6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr Hrdina (předseda klu-
bu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500, Mgr. Petra Kolínská
petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Ing. Ján Stískala jan.stiskala@zele-
ni.cz, 602 766 472

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli-
vými zastupiteli: D. Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607 972
173), S. Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603 746 155), I. Hrů-
za (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Z. Kubáněk (Střešovice, Hanspaulka,
Dědina, tel. 601 309 452)

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka – naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s Ludmilou Hudcovou na tel. čís-
lech 233 354 014, 775 287 876 nebo na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz

Městská část navazuje přátelství se
sousedním Německem.V srpnu přijal
pozvání k návštěvě Prahy 6 vrchní
starosta bavorského města Bayreuth
Michael Hohl spolu s vrchním radou
Kurtem Seeserem, který má v refe-
rátu partnerské vztahy, a Ralphem
Langem, referentem pro kulturu
a turismus.

Německý Bayreuth by tak mohl být
prvním partnerským městem v němec-
ky hovořící zemi. Starosta Tomáš Cha-
lupa je přesvědčen, že nové kontakty
by mohly být přínosem pro výměnné
pobyty žáků jazykových a sportovních
škol. Oba starostové našli společná té-
mata v oblastech bezpečnosti, kultury

nebo antisprejerovém programu. „Náv-
štěva hostů z Bayreuthu přispěla k prv-
nímu kroku navázání užitečné obou-
stranně výhodné spolupráce s němec-
kou oblastí,“ komentoval návštěvu sta-
rosta Chalupa.

Městská část Praha 6 má již part-
nerské vztahy s francouzským městem
Drancy, anglickým Bridgwaterem
a Roncegnem Terme v Itálii. 

Němečtí hosté absolvovali dvouho-
dinovou projížďku po Praze 6 spoje-
nou s návštěvou ZŠ v Bílá, kostela sv.
Matěje a Loosovy vily. Na závěr jed-
nodenní návštěvy byli hosté přijati
převorem P. Prokopem Siostrzonkem
v Břevnovské klášteře.

Starosta Bayreuthu
navštívil Prahu 6

VESELICE NA KULAŤÁKU
3. 9. od 10 do 22 hod. 

hudebně zábavné odpoledne

UDÍLENÍ
ČESTNÝCH OBČANSTVÍ

4. 9. v 17 hod.
Břevnovský klášter

MEMORIÁL
ZDENKY HANÁKOVÉ

8. 9. ve 13 hod.
areál Ladronky, Břevnov

sportovní setkání vozíčkářů

MEMORIÁL J. DOLEŽALA
9. 9. od 8.30 hod.

areál kurtů Prašný most
tenisový turnaj dětí 

PRAŽSKÁ PADESÁTKA
15. 9., start v 10 hod.

Bechyňova ulice, areál ČVUT

BITVA NA BÍLÉ HOŘE
15. a 16. 9. od 14 hod.
předpolí obory Hvězda

ZAHÁJENÍ HRY PERMONÍK
19. 9. v 17 hod.
Písecká brána

LADRONKA PLNÝ DŽBÁN
22. 9. od 11 do 22 hod. 

areál Ladronky, Břevnov

SETKÁNÍ RADNÍCH
S OBČANY PETŘIN

3. 10. v 17 hod.
Ústav makromolekulární chemie

POZVÁNKA

Informační centrum v přízemí Skle-
něného paláce na nám. Svobody je již
otevřeno. Svoje služby zaměřuje jak
na obyvatele Prahy 6, tak na turisty.

V informační kanceláři jsou napří-
klad k prodeji žádané knihy, které
městská část vydala při historických
výročích: Kniha O Bubenči, O Břev-
nově a Před branami Velké Prahy. Kro-
mě toho zde jsou k dispozici informač-
ní letáky, katalogy a tištěné průvodce
Prahou 6, které odkazují na významné
kulturní památky. Turistům pracovníci
centra nabídnou informace o trasách

nejhezčích procházek nebo cykloste-
zek a o ulicích, kde se nacházejí archi-
tektonicky významné objekty. Součás-
tí služeb centra je poskytování infor-
mací o aktuálních kulturních, spole-
čenských nebo sportovních akcích
v Praze 6 nebo možnost připojení na
internet za 1 Kč/min. a kopírování. In-
formační centrum je otevřeno od pon-
dělí do soboty od 9 do 17 hodin.

Provozovatele svého centra vybrala
radnice ve výběrovém řízení. Nabídka
vítězné firmy Around Prague byla eko-
nomicky nejvýhodnější. 

Informační centrum
navede turisty k památkám
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Rozhovor s
René Pekárkem

předsedou kontrolního výboru

Jaká je funkce kontrolního výbo-
ru, kterému předsedáte?  

Tento třináctičlenný orgán zajišťu-
je svým složením provádění nezávis-
lé kontroly a odpovídá za svou čin-
nost zastupitelstvu. Provádí pravidel-
nou kontrolu plnění usnesení zastu-
pitelstva a rady, průběžnou namátko-
vou kontrolu dodržování právních
předpisů v oblasti působnosti měst-
ské části a aktivně se účastní projed-
návání rozborů hospodaření jednotli-
vých odvětví. Nově zvolený výbor
navázal na činnost předchozího, a to
nejen proto, že já sám jsem funkci
předsedy vykonával již v minulém
období, ale i proto, že stávající výbor
převzal některé v té době neuzavřené
kauzy.

Čím se konkrétně zabývá kon-
trolní výbor? 

V I. pololetí tohoto roku jsme pro-
váděli mj. kontrolu věcného plnění
namátkově vybraných smluv uzavře-
ných městskou částí ve II. pololetí
roku 2006 nebo namátkově vybra-
ných veřejných zakázek z roku 2006
v působnosti SNEO a.s., se zřetelem
na dodržování smluvních podmínek.
Zabývali jsme se zabezpečením
oprav velkého rozsahu mateřských
a základních škol, ale např. také
správností vyúčtování a dodržení
účelu použití grantů poskytnutých
v roce 2006 vybraným příjemcům.
Výsledkem kontrolní činnosti je na-
příklad důrazný návrh na zvýšení
kriteria ceny při výběrových řízeních
u veřejných zakázek. 

Kontrolní výbor také vyřizuje
stížnosti občanů a petice. S jakými
problémy se lidé na kontrolní výbor
obracejí? 

Jako příklad bych uvedl podání
nájemců týkající se ceny parkova-
cích stání ve vnitrobloku ulic Na Vl-
čovce, Šárecká a Mydlářka nebo ob-
čanů ze Sedlce na nově budovanou
kanalizaci, nebo při realizaci někte-
rých dalších staveb. Řešili jsme stíž-
nosti na hluk z provozu Písecké brá-
ny, restaurací atp.

Je ale samozřejmě zapotřebí rozli-
šovat, co spadá do pravomoci samo-
správy a co do výkonu státní správy.
Stručně řečeno, na kontrolní výbor
se mohou obracet všichni občané či
celé skupiny občanů, kteří se cítí být
ze strany městské části poškozeni či
ohroženi ve svých právech.

Téměř po celý srpen byl kvůli úpra-
vám povrchu hlavní letové dráhy pře-
veden veškerý letecký provoz na ved-
lejší dráhu 13/31. Neúnosná situace
nad Ruzyní, Bílou Horou, v Řepích,
ale i v Kladně donutila starosty dot-
čených obcí jednat.Výsledkem je do-
hoda s letištěm o výrazném omezení
nočních letů na vedlejší dráze.

„Nejpozději od dubna příštího roku
bude mezi půlnocí a pátou hodinou
ranní noční provoz na vedlejší přistá-
vací a vzletové dráze zcela vyloučen,“
uvedl po několikahodinovém jednání
starostů s vedením letiště Tomáš Cha-
lupa. Výjimku budou tvořit jen lety
v nouzových nebo mimořádných situ-
acích. „Není dále možné tolerovat stav,

kdy se víc jak sto dvacet tisíc obyvatel
Prahy 6, Řep, ale i Kladna a dalších
obcí nemá šanci v noci pořádně vyspat
– letadla jim létají přímo nad hlavou,“
vysvětlil důvody schůzky starosta
Chalupa. Dohoda bude platit nejpo-
zději s účinností nového letového řádu
od 1. 4. 2008.

Letiště bude zároveň provádět mě-
ření hluku i mimo současné ochranné
hlukové pásmo. „Stávající pásma pod-
le našeho názoru nejsou zcela přesná.
Chceme jasná měření s jasnými výs-
ledky,“ doplnil starosta Buštěhradu
Václav Nový.

Co rozhýbalo starosty k razantnímu
řešení? Jak shrnul kladenský primátor
Dan Jiránek, ještě nikdy v minulosti ne-

byly radnice tolik zaplaveny stížnostmi
obyvatel jako nyní. Od 7. do 27. srpna,
tedy v plné sezóně, probíhaly na letišti
úpravy povrchu hlavní dráhy 16/24
a oprava protismykového nástřiku, ve
kterém se objevily závady. „Úpravy za-
ručí bezpečnost povrchu dráhy,“ uvedlo
vedení letiště s tím, že opravě se neda-
lo vyhnout a že dělalo vše pro to, aby
odstávka byla co nejkratší. 

Definitivní řešení prý přinese až
výstavba druhé souběžné dráhy.
„Používání letové dráhy přes hustě
obydlená územní pak klesne na mi-
nimum,“ řekl generální ředitel Letiště
Praha Miroslav Dvořák. Podle odhadů
letiště by paralelní dráha mohla být
uvedena do provozu kolem roku 2013. 

Letadla již v noci rušit nebudou
Starostové donutili letiště výrazně omezit noční lety 

Po dvou úspěšných ročnících obnove-
ných představení v přírodním amfite-
átru,kde mezi stromy s diváky usaze-
nými na dekách po zemi předvedli
pěvci Národního divadla Smetanovu
Prodanou nevěstu, lze mluvit o za-
čátku nové tradice.

Tentokrát však o nedělním odpo-
ledni 2. září ve 14 hodin zazní v lese
Dvořákova Rusalka s Helenou Kaupo-
vou v titulní roli. Na pěvkyni si náv-
štěvníci z předchozích představení
mohou vzpomenout jako na Mařenku.
„Vodníkem bude basista Luděk Vele,
princem tenorista Aleš Briscein. Oba
se už v Šárce také objevili, když v Pro-
dané nevěstě ztvárnili role Kecala a Je-
níka,“ řekla jedna z režisérek a orga-
nizátorek lesní opery Jana Divišová.

Orchestr a sbor opery Národního
divadla v Praze bude řídit dirigent Jan
Chalupecký. Původně se měl taktovky

opět ujmout František Preisler ml.,
který však na konci července v Itálii
tragicky zemřel. „Představení bude zá-
roveň poctou tomuto umělci,“ říká Ja-
na Divišová a pokračuje: „František
Preisler byl především dirigentem
operním a byl to právě on, který s námi
tuto operní tradici obnovil. Měl další

plány, jak pokračovat a přilákat širo-
kou veřejnost na operu, na kterou by se
asi v tak hojném počtu do kamenného
divadla nevypravila.“

Balet Státní opery Praha připraví
choreograf Pavel Šmok, který se v říj-
nu dožívá 80 let. V dalších rolích vy-
stoupí například pěvci Yvona Škváro-
vá, Ivana Šaková, Oldřich Kříž, Mar-
tina Bauerová a Zdeněk Harvánek.

Pořadatelé nyní kvůli zářijovému
představení odstraňují hlavně kopřivy
a křoví a doufají, že stejně jako před-
chozí dva roky si k nim znovu najde
cestu kolem pěti tisíc diváků. Směr
k dějišti hudebního odpoledne bude
značen z tramvajové zastávky Nádraží
Veleslavín či z konečné stanice tram-
vají 20 a 26 a stanice autobusu 119 Di-
voká Šárka. Představení finančně za-
jištěné městkou částí bude pro všechny
návštěvníky zdarma.

Prodanou nevěstu v Šárce střídá Rusalka

V bývalých obecních jeslích v Šantro-
chově ulici na Petřinách bude soukro-
má školka a jesle s oddělením pro
děti mladší tří let.Výběrové řízení na
pronájem jeslí vyhrála Silvie Brouko-
vá, provozovatelka mezinárodních
jeslí a školky Tetty.

„Školka Tetty měla dobrý projekt
a má i dobré reference. Navíc nabídla
spolupráci s městskou částí a z ekono-
mického pohledu se jednalo o nejvý-
hodnější nabídku pro městskou část,“
komentoval výběr nového nájemce
radní Jan Holický. Školka Tetty fungu-

je již několik let na Hanspaulce, na
Petřinách bude její druhá pobočka.

Podle rámcové dohody s novým ná-
jemcem, kterou městská část momen-
tálně připravuje, budou v oddělení jes-
lí vyhrazena dotovaná místa pro vy-
brané rodiče, kteří budou platit výraz-
ně nižší měsíční poplatek než je ve
školce běžný. „Na docházku dětí do
tohoto soukromého zařízení se také
vztahuje příspěvek na péči pro děti do
tří let, který radnice poskytuje pracují-
cím rodičům s nízkými příjmy,“ uvedl
radní Jan Holický. Rodiče mohou žá-

dat o finanční podporu Odbor sociál-
ních věcí. 

„Provoz školky a jeslí by měl být
zahájen začátkem roku 2008, protože
počítáme s úpravou objektu,“ uvedla
Silvie Brouková. Zařízení bude mít ka-
pacitu mezi 50 a 60 místy a přijímat
bude děti od 18 měsíců do šesti let.
Běžný měsíční poplatek za celodenní
péči v této mezinárodní školce s výu-
kou angličtiny se pohybuje od 12 do
18 tisíc korun za měsíc. Školka však
připraví také program s výrazně niž-
ším poplatkem.

V soukromých jeslích budou i dotovaná místa
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Dejvické divadlo by podle názoru kul-
turní komise Prahy 6 mělo pro léta
2008 až 2013 dostat příspěvky v cel-
kové výši přes 25 milionů korun. Ko-
mise rovněž vybídla umělecký sou-
bor divadla k tomu, aby převzal dosa-
vadní práva a pozice radnice, a di-
vadlo tak získalo plnou samostatnost
a nezávislost. Ředitelka divadla se
obává, že peníze divadlu nebudou
stačit.

„Nabízíme divadlu pokračovat ve
stávajícím modelu grantové podpory,
který platil posledních tři a půl roku.
Tedy kvartální příspěvek s postupnou
degresí. Uměleckému souboru navíc
nabízíme, aby to byl on, kdo skutečně
povede divadlo – se všemi právy
i s plnou odpovědností. Tak také diva-
dlo dosáhne plné svobody a nezávis-
losti, jak je tomu běžné v řadě velmi
kulturních zemí světa,“ popisuje výs-
ledek jednání komise radní pro oblast
kultury Ingrid Kejkrtová. Podle ní na-
víc komise doporučila radě a následně

zastupitelstvu, aby v případě zájmu
umožnili divadlu čerpat peníze jedno-
rázově. „O tom, jakou formou bude
příspěvek vyplacen, by rozhodovalo
divadlo,“ říká radní Kejkrtová.  

Divadlo funguje čtvrtým rokem
jako obecně prospěšná společnost.
Hlavním zdrojem příjmů jsou vedle
vlastních výnosů z činnosti dotace
a granty, například hlavní město při-
spívá každoročně 5 miliony korun,
Praha 6 poskytla divadlu čtyřletý
grant, který vyprší v polovině příštího
roku. Praze 6 navíc na rozdíl od ostat-
ních divadel (Semafor, Spejbl a Hur-
vínek) neplatí nájem ani příspěvek do
fondu oprav. Důvodem pro rozhodnutí
kulturní komise bylo podle Kejkrtové
nastavení rovných podmínek. „I v ob-
lasti kultury všechny subjekty musí
mít rovné podmínky a tzv. stejnou star-
tovací čáru,“ domnívá se. Cílem radni-
ce by podle ní mělo být zachování stá-
vající široké nabídky tří stabilních
scén – Dejvického divadla, Divadla

Semafor a Divadla Spejbla a Hurvín-
ka, ale zároveň i jejich stejná pozice.
„Nikdo nesmí být ani diskriminován,
ani protěžován před ostatními. To, jest-
li jsme více fandy některého z divadel,
nesmí v našem rozhodování hrát roli,“
říká Kejkrtová. Základem by mělo být,
že všechna  divadla by měla svá sídla
v obecních domech se sníženým ná-
jemným a všechna divadla by tak měla
svou vlastní právní subjektivitu. Dej-
vické divadlo by proto podle návrhu
komise mělo postupně začít platit ná-
jemné s tím, že stejné výše jako Se-
mafor či Spejbl a Hurvínek by dosáhlo
až po několika letech. Oproti stávající-
mu modelu platnému do léta 2008 pro-
to komise navrhla mírné navýšení, kte-
ré by nájemné zcela pokrylo. 

Ředitelka Dejvického divadla Eva
Měřičková považuje návrh kulturní
komise za nedostatečný. „Mám vážné
obavy o budoucnost této scény, jejíž
existence i s nabídnutou částkou 25
milionů korun by mohla skončit na

počátku roku 2010. Pokud se ovšem
neobjeví sponzor, který bude ochoten
chybějící finance dokrýt,” uvedla pro
agenturu ČTK Měřičková. Podle ní má
Dejvické divadlo už teď při kapacitě
125 míst téměř čtyřicetiprocentní so-
běstačnost, takže z vlastních zdrojů ví-
ce prostředků těžko získá.

„Vzhledem k tomu, že kulturní ko-
mise je poradním orgánem, chápu ná-
vrh jako doporučení radě a zastupitel-
stvu městské části. To jako jediné mů-
že o uvolnění finančních prostředků
pro divadlo rozhodnout,“ komentovala
návrh komise Měřičková. 

Kromě zastupitelů musí příspěvek
ještě schválit bruselská administrativa.
Podle pravidel EU jsou totiž podpory
z peněz daňových poplatníků vyšší než
30 000 EUR jednomu subjektu a jiné-
mu nikoli (řada divadel v Praze podpo-
ru nedostává) porušením rovných pod-
mínek hospodářské soutěže a proto
musí být předem povoleny, a to přímo
Bruselem.

Městská část nabízí Dejvickému divadlu 25 milionů

Rekonstrukci parku a dětského hřiš-
tě ve vnitrobloku domů mezi ulicemi
Albánská a Čínská v Bubenči plánuje
městská část v září a v říjnu.Výsled-
kem by mělo být oživení zeleně.
Prostory, kde si děti mohou hrát, se
téměř zdvojnásobí.

Nový návrh vychází z původního
charakteru vnitrobloku. Špatné asfal-
tové cestičky však nahradí nové mlato-
vé a bude jich více. K nim přibudou
nové lavičky a odpadkové koše. Dojde
i k obměně povrchu stávajícího hřiště
na petanque a volejbal. Z dětských
herních prvků zůstane na místě klou-
začka a houpačka, k nim přibude pro-

vazová pyramida a další sestava. „Dět-
ské hřiště je určeno pro děti od dvou
do šesti let, proto i nové herní prvky
budou odpovídat tomuto věku,“ slibu-
je radní Jan Záruba.  

Již v září se začne i s úpravou zele-
ně. Dojde k odstranění náletových dře-
vin, prořezům keřů a odbornému ošet-
ření těch, které jsou podle dendrolo-
gických posudků ve špatném stavu. Za
keře, které se budou muset odstranit,
se vysadí nové.

Součástí akce, která přijde měst-
skou část na tři a půl milionu korun je
revitalizace travnatých ploch a oploce-
ní dětského hřiště.

Chystá se obnova dalšího parku
Vyplácení finančního příspěvku na
péči se už od června opožďuje
a předpokládá se, že tomu tak bude
i nadále.

„Úřad nemá převedeny finanční
prostředky na svém účtu, proto se ne-
mohou výplaty provádět včas,“ ko-
mentuje situaci Jan Holický. Na pro-
blém upozorňoval starosta Chalupa
svým dopisem ministra práce a sociál-
ních věcí Petra Nečase. „Lidé musejí
být trpěliví, o peníze nepřijdou,“ dodá-
vá Holický. Avšak peníze pro srpnovou
výplatu obdržel Úřad městské části až
17. 8. Ihned v následujícím týdnu byly
zahájeny výplaty.

V lednu bylo do evidence úřadu
převedeno 1 720 občanů s nárokem na
nový příspěvek (původní bezmocnosti
vyplácené k důchodu a příspěvek na
péči o osobu blízkou). Nyní je v data-
bázi již okolo tří tisíc občanů a kaž-
dým měsícem se tento počet zvyšuje.
Hlavním důvodem dlouhého vyřizová-
ní podaných žádostí je pomalá práce
posudkového lékaře Úřadu práce. Při-
tom tento posudek je nezbytný pro při-
znání dávky.

Úřad Prahy 6 dostal od magistrátu
na tento rok dotaci pro vyplácení přís-
pěvku na péči ve výši 53,5 mil. Kč,
rozpočtovým opatřením byla v červnu
navýšena o dalších sedm a půl milionu
korun. Celkem má Praha 6 pro rok
2007 k dispozici částku 61 milionů

korun. „Ani toto navýšení však není
dostatečné. K 31. 7. bylo občanům
vyplaceno již přes 48 milionů a při při-
znání dosud nevyřízených žádostí se
může celková suma přiblížit 100 mil.
korun ročně,“ dodává radní Holický. 

Ukazuje se, že celá řada občanů po-
bírajících příspěvek na péči, přede-
vším na I. stupni, jej bere spíše jako
přilepšení čistých příjmů nežli jako
prostředky, kterých mají využít na ná-
kup sociálních služeb. Lidé je použijí
pro osobní potřebu, a díky tomu se  pe-
níze do systému nevracejí. Téměř po-
lovina všech žádostí o příspěvek na
péči jsou právě zhodnoceny v I. stupni.
„Příspěvky na péči se do systému soci-
álních služeb vracejí jen z malé části,
poskytovatelé služeb pak mají finanční
problémy,“ uvedla vedoucí odboru so-
ciálních věcí Jitka Köcherová. Problé-
mem se začala zabývat vláda a připra-
vuje novelu zákona o sociálních služ-
bách.

Zákon o sociálních službách č.
108/2006 Sb., jehož součástí je i přís-
pěvek na péči, platí od ledna. Přís-
pěvek dostávají zdravotně postižení
a senioři přímo, sami si z něj mají hra-
dit sociální služeby, např. pobyt v ústa-
vu, pečovatelku či opatrování rodinou.
Potřební získávají měsíčně od 2 000
do 11 000 Kč podle závažnosti svého
postižení a své závislosti na pomoci
druhého. 

Vyplácení dávek se zpožďuje
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KDY?  pátek 21. 9. od 15:00 do 18:30 / sobota 22. 9. od 10:00 do 15:00

KDE?  Obora Hvězda, hlavní vchod v blízkosti zastávky Na Vypichu  

STRÁŽCE  Junák – svaz skautů a skautek ČR 

KDY?  středa 31. 10. od 17:00

KDE?  Divoká Šárka, louka nad Veselíkem / u Menhiru 

STRÁŽCE  Centrum komunitních aktivit o.s. Prev-Centrum

KDY?  pátek 12. 10. od 15:00 do 19:00 / sobota 13. 10. od 10:00 do 16:00

KDE?  U Boroviček 1, Bílá Hora    

STRÁŽCE  Dům dětí a mládeže Praha 6

KDY?  pátek 19. 10. od 10, 12, 14, 16:00 / sobota 20. 10. od 10, 12, 14, 16:00 / 

   neděle 21. 10. od 10 a 12:00  

KDE?  Bělohorská 92, Břevnov

STRÁŽCE  Studio Paleta, o.s.   

KDY?  úterý 23. 10. od 15:00 do 19:00 / středa 24. 10. od 15:00 do 19:00

KDE?  Arabská 681, Vokovice 

STRÁŽCE  Centrum tvořivé dramatiky

KDY?  čtvrtek 27. 9. od 15:30 do 18:30 / pátek 28. 9. od 10:00 do 14:00

KDE?  Sibeliova 368, Střešovice 

STRÁŽCE  TJ Tatran Střešovice   

KDY?  pátek 5. 10. od 15:00 do 19:00 / sobota 6. 10. od 10:00 do 15:00

KDE?  zahrada Základní školy speciální, Roosveltova 8, Bubeneč

STRÁŽCE  Liga lesní moudrosti, Kmen Walden

Spolupracující organizace

Kontakt na Permoníkovu asistentku: 724 772 293.

Pořadatel akce

 Partner

inzerce.indd   2 8/14/07   5:09:50 PM

Radnice vyhlašuje podmínky
pronájmu garáží

Stavba podzemních garáží na náměs-
tíčku Wuchterlova – Kafkova se chýlí
ke konci. Podzemní garáže jsou do-
končeny a v současné době začínají
práce na konečné podobě náměstí.

Podle návrhu architekta M. Ga-
briela na něm kromě vodních kaskád
a stromů budou stát i sochy třech koní.
Radnice zároveň vypisuje výběrové ří-
zení na pronájem 106 garážových stá-
ní. Do 3. října se lidé mohou závazně
přihlašovat k pronájmu parkovacích
míst podle podmínek výběrového říze-
ní stanovených radnicí. Pro různé způ-
soby užívání jsou měsíční ceny nasta-
veny od dvou a půl tisíce korun mě-
síčně do více než šesti tisíc korun za
jedno stání. Veškeré informace posky-
tuje kancelář SNEO a.s. na Petřinách.
(Podrobnosti též v Šestce na Úřední
desce str. 13).

Po dobu, co byla výstavba garáží
plánována, radnice shromáždila množ-
ství zájemců, kteří předběžně avizova-
li přání si garážové stání pronajmout.
Podle radního Jana Záruby už tento
zájem převyšoval kapacitu garáží. Li-
dem, kteří se předběžně hlásili na rad-
nici, radní Záruba rozeslal dopisy, ve
kterých jim sděluje postup pro závaz-
nou účast ve výběrovém řízení.

Setkání obyvatel sídliště Dědina 
se zástupci radnice se uskuteční

v jídelně ZŠ Dědina
19. 9. od 18 do 20 hod. 

na téma
„Revitalizace sídliště Dědina“
Přítomen bude i autor projektu.

Lidem se již brzy uleví od stavebního ruchu. Podzemní garáže už jsou postavené,
dokončuje se vnější podoba náměstí s vodeními kaskádami.

Čeští stavové znovu povstanou
proti Habsburkům

v osudové bitvě českých dějin.

Rekonstrukce Bitvy na Bílé hoře
15. – 16. září

pláň u obory Hvězda na Vypichu
začátek ve 12 hod.,

hlavní program od 14 hod. 
Pořádá skupina historického šermu

Rytíři Koruny české společně
s Městskou částí Praha 6



aktuálně

9 z á ř í  2 0 0 7

Pozůstatky po pomníku V. I. Lenina
u Vítězného náměstí, tedy traverti-
novou desku s podstavcem, zlikvido-
val během prázdnin bagr a na místě
je nyní nově rostoucí trávníček.

O odstranění rozhodl magistrát
hlavního města, který je vlastníkem
pozemku. „Městská část postup magi-
strátu podporuje, neboť se odstraňuje
stavba, která na náměstí nikdy neměla
být a zcela narušuje koncept Vítězného
náměstí,“ uvedl starosta Tomáš Chalu-
pa. Desku nahradila travní plocha, tak,
jak je tomu i v ostatních kvadrantech
náměstí podle původních záměrů ar-
chitekta.

Likvidace torza pomníku pobouřila
některé skateboardisty. „Začínaly zde
mnohé generace skateboardistů a trou-
fám si říct, že pro skateboardovou ko-
munitu bylo toto místo legendární, neř-
ku-li kultovní. Denně zde trénovaly de-
sítky skateboardistů nejen z Prahy 6,“
tvrdí na webových stránkách radnice
zklamaný Mikuláš Roubíček.

Podle starosty by k podobným de-
batám nedošlo, kdyby byla deska od-
straněna již dávno společně se sochou.
Městská část ovšem na skateboardo-
vou komunitu nezapomíná, v loňském
roce byla dokončena výstavba skate-
parku na Babě.

Po Leninovi ani stopa

Budovy, které se uvolnily po sestěho-
vání základních škol Dědina a J. A.
Komenského, zůstanou podle slibu,
který dali zastupitelé, využité ke
vzdělávání. Městská část na základě
výběrového řízení obě budovy prona-
jala soukromým školám.

V objektu školní budovy Vlastina
bude provozovat mezinárodní školu
společnost Czech British School, která
s městkou částí uzavřela nájemní
smlouvu na 15 let. Ve smlouvě se záro-
veň zavázala poskytnout 25 stipendij-
ních míst pro nadané děti z Prahy 6,
které by byly vybrány městskou částí.
Nový nájemce zároveň přislíbil, že
hřiště a sportoviště, které je součástí
areálu školy, zůstane i nadále ve vol-
ných hodinách zdarma k dispozici ve-
řejnosti.

Vítězem výběrového řízení na pro-
nájem bývalé základní školy na Bělo-
horské se stala Střední pedagogická
škola s. r. o., která na Břevnov přestě-
huje soukromou školu se zaměřením
na tělovýchovu a sport. Než však k to-
mu dojde, nájemce provede na své ná-
klady stavební úpravy, které by měly
trvat do konce tohoto roku. 

O sestěhování žáků do škol Dědina
a J. A. Komenského rozhodli zastupi-
telé v červnu kvůli neekonomickému
provozu ve dvou budovách. Školákům
z budovy na Vlastině městská část vy-
jednala u dopravního podniku, že od
prvního školního dne budou autobusy
linek 108, 179 a 225 zastavovat také ve
stanici Divoká Šárka v Libocké ulici,
aby na cestě do školy nemuseli přechá-
zet rušnou Evropskou ulici.

Prázdné školní budovy
mají nové nájemce

Každé prázdninové odpoledne se na
novém hřišti v Šultysově ulici v Břev-
nově schází mláděž a hraje basketbal
nebo pinká volejbal.Vytvořit z neudr-
žovaného a zarostlého plácku spor-
toviště byl dobrý nápad. Hřiště má
i malou tribunu, ze které se dá sledo-
vat dění na hřišti.

Přeměnu cípu Šultysovy ulice
z místa vhodného tak k venčení psů
na parčík dokončila radnice v létě.
Proti původnímu plánu se stavba zpo-

zdila. „Přívalové deště znemožnily
práce podle původního harmonogra-
mu, se škodami si stavební firma mu-
sela poradit,“ vysvětlil radní Jan Zá-
ruba.

Sportovní plocha je přístupná kaž-
dému kdykoliv. Součástí parku jsou
i herní sestavy pro mladší děti a nové
lavičky pro příjemné posezení. Měst-
ská část v rámci stavební akce nechala
též opravit část okolního chodník,
který byl v katastrofálním stavu.

Hřiště pro malé i velké

Díky milionovému grantu pro Arit-
mu se mohlo začít se stavbou nového
tenisového dvorce s umělou trávou,
který nahradil betonový kurt nevalné
kvality.

Už poslední týden v srpnu se na
něm proháněly děti z prázdninové
tenisové školy. Kromě toho Aritma
staví na nevyužívané části pozemku
přilehlého ke kurtům dva beachvolej-
balové kurty s bílým pískem. „Nové
kurty budou sloužit jak pro doplňkový
trénink našich volejbalistů, tak ostat-
ním oddílům i veřejnosti,“ sdělil ředi-
tel sportovního klubu Ivan Čížek. Na
pozemku se nacházelo torzo dětského
hřiště, nicméně sportovní oddíl nové
postavit nemínil, protože by za něj
musel převzít zodpovědnost. „Navíc
maminkám, které zde před lety hřiště
požadovaly, odrostly děti a tím potřeba
jaksi zmizela,“ dodal Čížek. 

Dotaci tři miliony korun z minister-
stva školství pak Aritma investovala do
vylepšení fotbalového areálu. „Během
léta jsme nechali zrekonstruovat všech
jedenáct šaten, došlo k výměně sprch,
obkladů nebo rozvodů vody. Nezbylo
jen na nové podlahy a střechu,“ vysvět-
luje Čížek. Sportovní klub rozšířil i tré-
ninkové plochy. Místo házenkářského
hřiště, které bylo v havarijním stavu,
nechal vybudovat nové fotbalové hřiště
pro malou kopanou s umělou trávou.
„To budou využívat hlavně ročníky
mladších fotbalistů,“ říká Čížek, který
by s rozvojem areálu rád pokračoval
v dalších letech. „Obrátíme se s žádostí
o dotaci na Evropské fondy,“ plánuje.

Florbalový oddíl Tatranu Střešovice
během léta vyměnil podlahu ve spor-
tovní hale za kvalitnější povrch. Hráči
ji pokřtili společně s radním pro sport
Janem Holickým.

Aritma rozšiřuje areál,
Tatran vyměnil podlahu
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SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINE NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 
VyuÏijte na‰ich 13let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

3000 spokojen˘ch zákazníku
a obratte se na ná‰

15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61

www.neura.cz

Galerie ReGeNeRaCe
Starostřešovická 79, Praha 6, tel: 233 313 708, www.regenerace.cz

Spojení: tram 1, 2, 18, st. Ořechovka
Zveme vás na výstavy a přednášky

Každé úterý v 18 h
Vstupné dobrovolné

Výstava: Otto Placht – Malíř džungle do 20.9.
4. 9. MUDr. David Frej: Podzim s ájurvédou 

11. 9. MUDr. Josef Jonáš: Nové směry v detoxikaci 
18. 9. RNDr. Milan Špůrek: Astrologický výklad Leonardovy

Poslední večeře 
25. 9. Vinobraní spojené s vernisáží výstavy obrazů Romana

Bartoše (výstava potrvá do 20.12.)

Podoba pomníku významného vědce
Nikoly Tesly v parku při stejnojmen-
né ulici v Dejvicích bude výsledkem
soutěže, kterou vypisuje městská
část.

„Posláním soutěže je získat nej-
vhodnější návrh pomníku včetně ar-
chitektonické úpravy jeho nejbližšího
okolí,“ sdělil vedoucí odboru územ-
ního rozvoje Bohumil Beránek.

Zájemci o soutěž si mohou vyzved-
nout podklady v tištěné i digitální po-
době za poplatek 400 korun na odboru
územního rozvoje radnice od 13. září.
Podklady zahrnují letecké snímky,
situaci parteru i životopis N. Tesly.

Do nového pomníku bude městská
část investovat jeden a čtvrt milionu
korun. V této ceně bude zahrnuto
vlastní umělecké dílo, jeho doprava
a umístění, projektová a stavební pří-
prava i terénní úpravy.

Vítězné dílo by mělo zdobit park do
roka od jeho výběru. Soutěžní návrhy
bude hodnotit 11ti členná porota slože-
ná ze zástupců městské části, odborní-
ků, ale i velvyslanců Srbska a Chorvat-

ska, odkud Tesla pochází. Autoři návr-
hů, kteří se umístí na 2. a 3. místě, bu-
dou finančně odměněni. Cenou pro ví-
těze bude realizace jeho díla. 

Soutěžní návrhy musejí tvořit gra-
fickou a textovou část. Soutěžní pod-
klady vydává sekretář soutěže A. Tvr-
díková, ÚMČ Praha 6, odbor územní-
ho rozvoje, Čs. armády 23, 160 52
Praha 6, tel.: 220189982, e-mail: atvr-
diko@praha6.cz.

Soutěžní podmínky ke stažení na
www.praha6.cz. Soutěžní návrhy lze
odevzdat do 31. 10. do 12 hod.

Na pomník Nikoly Tesly
začíná soutěž

Jen necelý týden upozorňoval radar
u obory Hvězda projíždějící řidiče na
jejich okamžitou rychlost. Pak ho
zničili vandalové.

Radar byl varováním pro rychle
projíždějící řidiče na frekventovaném
úseku v Libocké ulici proti bočnímu
vstupu do obory Hvězda. Na jeden rok
jej městské části bezplatně zapůjčila
společnost 3M, která se zabývá mon-
továním stavebních prahů. O místě,
kde upevnit radar, pak rozhodla dop-
ravní komise zastupitelstva, radnice

vyřídila i pronájem sloupu, na kterém
byl radar umístěn. Po týdnu fungování
však neznámí vandalové zařízení, je-
hož hodnota je kolem sta tisíc korun,
úplně zdemolovali. Opravu radaru,
která se blíží jeho poloviční ceně, zaji-
stí jeho majitel. Zatím není jisté, zda
firma opravený radar znovu zapůjčí. 

Podle vedoucí odboru dopravy rad-
nice Dany Charvátové TSK v této lo-
kalitě připravuje úpravy pro bezpeč-
nější přecházení. Chystá se přisvětlení
přechodu se stavebním prahem.

Radar u vstupu do obory Hvězda
rozbili vandalové
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sobota

22. září 2007
11:00 – 22:00
park Ladronka

VSTUP ZDARMA!

pořadatel

generální partner

partner

mediální partneři

DJ ORION & DJ TRAFIK /

DUZE PE & DJ SPOX (hip hop PL) /

MC JACOB (Skyline) & DJ KATCHA /

skateboarding / breakdance/ 
frisbee / capoeira / diabolo / 
lacrosse / americký fotbal / 
indo board / pétanque / 
soutěž studentských kapel / 
workshopy / půjčovna bruslí K2/
test centrum Dvaadvacitka/  
EKO-KOM – barevné dny

Autogramiády:

hvězdy fi lmu Gympl
(Jiří Mádl a Tomáš Vorel ml.)

Martin Černík 
(nejlepší snowboardista ČR)

208x121.indd   1 8/20/07   10:44:26 AM

Zřejmě poprvé se svatba odehrála ve
vestibulu letištního terminálu na ru-
zyňském letišti. Před zraky užaslých
cestujících si tu své ano řekli snou-
benci Miloslava Vopelková a Robert
Hruška.

Sto dvacet snoubeneckých párů se
v červnu přihlásilo do soutěže Svatba
na Letišti Praha s easyJet, pořádané
touto leteckou společností, Letištěm

Praha a Prahou 6. Svůj šťastný den na
letišti si nakonec podle hodnotící
poroty mohli užít Miloslava Vopelková
(27) a Robert Hruška (30). Porotu zau-
jal důvod, proč chtějí mít svatbu právě
na letišti: „Cestování za prací a studi-
em nás v minulosti často rozdělovalo.
Připadali jsme si, že se vídáme hlavně
na letišti. To, co nás vždy rozdělovalo,
nás teď spojí navždy.“ Oba pocházejí

z Plzně a seznámili se coby učitelé na
střední škole. Robert se nyní živí jako
překladatel a tlumočník, Miloslava
pracuje jako finanční poradce.

Pro svatební den neobvyklé prostře-
dí okomentoval oddávající starosta
Prahy 6 Tomáš Chalupa slovy:
„V dnešní době se civilní sňatek, ales-
poň z hlediska právního, vnímá jako
jakýsi veřejný závazek. Ne že by pro-
story, které jste si pro tento den vybra-
li, nebyly dostatečně veřejné, v man-
želství však jde o něco jiného než o ve-
řejnou službu.“

Svatební hostina se konala v tran-
zitním prostoru ve Francouzské restau-
raci, nechyběl však hovězí vývar s ját-
rovými knedlíčky. Tentýž den odpo-
ledne odletěli novomanželé na líbánky
do Milána. Společnost easyJet jim vě-
novala pobyt ve čtyřech městech – Mi-
láně, Paříži, Barceloně a Londýně. 

Neobvyklá událost vzbudila zájem
u cizinců a někteří to považovali za
dobrý nápad. A právě v Praze 6, kde
ročně uzavře sňatek kolem pěti set
párů, tvoří svatby cizinců téměř polo-
vinu. Nejčastěji se zde berou občané

Izraele. Izrael totiž respektuje na svém
území výhradně náboženské sňatky.
Manželství uzavřená v zahraničí, třeba
v Praze, ale Izrael uzává. Často do Pra-
hy 6 za svatbou dojíždějí i Slováci či
Ukrajinci. 

Typický svatební den pak probíhá
následujícím způsobem: přílet na letiš-
tě, svatba v obřadní síni ve Skleněném
paláci, fotografie na Hradě a večerní
odlet zpátky do země. Možná, že prů-
kopnická svatba na letišti bude i inspi-
rací pro narychlo sezdávané páry z ci-
zích zemí. 

Svatbu na letišti vyhráli v soutěži
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Harmonogram mobilního

sběru nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na

území hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru NO:
Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný od-

pad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsa-
hující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná
cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Trasa A    24. 9. pondělí 
1. křižovatka ul. K Brusce – U Písecké brány 15.00 – 15.20
2. ul. Václavkova (u nádraží Praha – Dejvice) 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. – U zeměpisného ústavu 16.00 – 16.20
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30 – 16.50
5. ul. Ve struhách (u č. 26/1034) 17.00 – 17.20
6. křižovatka ul. Zelená – nám. Na Santince 17.30 – 17.50
7. křižovatka ul. Šárecká – Natanaelka (parkoviště) 18.00 – 18.20
8. ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30 – 18.50

Trasa B    25. 9. úterý
1. křižovatka ul. Bořislavka – Na dlouhém lánu 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Cukrovarnická – Západní 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. nám. Před bateriemi – U VI. baterie 16.00 – 16.20
4. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Kolátorova – Junácká 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Za Strahovem – Šlikova 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. U Ladronky – Dvořeckého 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Říčanova – Řečického – Pětipeského 18.40 – 19.00

Trasa E    25. 9. úterý
1. křižovatka ul. Na Padesátníku I – Na Padesátníku III 15.00 – 15.20
5. křižovatka ul. Horoměřická – K vršíčku (u restaurace) 17.20 – 17.40
6. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – Pokojná 18.00 – 18.20
7. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – V Podbabě 18.30 – 18.50

3. 9. – 5. 9.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. Macharovo náměstí
5. Pod Vyhlídkou mezi č. or. 4 – 6
6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový Lesík
8. Sibeliova x Farní
9. Na Petynce (proti autobazaru)

10. U V. baterie x nám. Před Bateriemi
11. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
12. U Voj. nemocnice x U III. baterie
13. Sibeliova x Na Hubálce
14. Na Bateriích  u č. 27

10. 9. – 12. 9.
1. Parléřova x Myslbekova
2. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
3. Liborova x Šlikova
4. Pod Drinopolem x Mládeže
5. Bělohorská x Kochanova
6. Kutnauerovo náměstí
7. Břevnovská – vedle kina
8. U Ladronky x Dvořeckého (park)
9. 8.Listopadu x U Kaštanu

10. Šultysova x Pětipeského
11. Říčanova x Řečického
12. Hošťálkova x Štefkova
13. U Ladronky x Oddělená
14. Za Oborou x Pozdeňská

17. 9. – 19. 9.
1. Malobřevnovská x Falcká
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Moravanů x Libovická
4. Pod Mohylou x Chrášťanská
5. Chýňská x Zličínská
6. Ve Višňovce x K Mohyle
7. Staré náměstí

8. Kralupská x Dobrovízská
9. Náměstí Čs. Povstání

10. Stochovská x Třebonická
11. Ruzyňská x Ledecká
12. Ruzyňská x Únětická
13. Pelikánova u potoka za č. 115/4

24. 9. – 26. 9.
1. Terronská x Albánská
2. Terronská x náměstí Interbrigády
3. Českomalínská x Juarézova
4. Krupkovo náměstí – u kostela
5. Puškinovo nám. x Českomalínská
6. Terronská x Verdunská
7. Čs. Armády x Eliášova
8. Na Hutích x Národní Obrany
9. Dejvická x Jaselská x V. P. Čkalova

10. Kafkova x Buzulucká
11. Václavkova – nádr. Praha Dejvice
12. Na Valech x K Brusce
13. Pod Kaštany x Srbská

(dle možnosti)
14. Velvarská x Kanadská – k separaci

1. 10. – 3. 10.
1. Šárecká x Na Pískách
2. Krohova x Nad Lesíkem
3. Matějská x Průhledová
4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Na Fišerce x Na Špitálce
6. Na Míčánce x Na Klimentce
7. Zengrova x Na Kvintusce
8. Šárecká x Mydlářka
9. Studentská x Zikova

10. Flemingovo náměstí – parkoviště
11. Velflíkova x Jugosláv. Partyzánů
12. Kolejní x Zelená
13. Koulova x Čínská
14. Ve Struhách x Šestidomí
15. Ve Struhách x Jednořadá

Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpozději do 14 hodin),
celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu dopoledne
budou odváženy. 

UPOZORNĚNÍ: Z důvodu provádění rekonstrukcí vozovek zejména v oblas-
ti Hanspaulky, ulic Cukrovarnické a Ruzyňské, může dojít k případné změně sta-
noviště. Prosíme občany o sledování aktuálního stavu informací na internetových
stránkách. Případné informace Vám podají pracovnice odboru péče o prostředí
pí. Pokorná – tel. 220 189 902 a pí. Hanušová – tel. 220 189 311.

Umístění
velkoobjemových kontejnerů

Městská část Praha 6 nabízí
pronájem bytů

❐ o velikosti 3+1 (celková plocha 124,10 m2) v prvním patře 
❐ o velikosti 3+1+H (celková plocha 125 m2) ve třetím patře 
❐ o velikosti 2+1 (celková plocha 98,50 m2) v pátém patře 
❐ o velikosti 4+1+H (celková plocha 144 m2) ve čtvrtém patře 
❐ o velikosti 2+1 (celková plocha 86,40 m2) v pátém patře 

domu č. p. 728 v domě Náměstí Svobody 1 v Praze 6 - Bubenči

Přihláška do výběrového řízení je k dispozici v informačních kancelářích ÚMČ
Praha 6, v kancelářích odboru správy obecního majetku ÚMČ Praha 6, Čs. armá-
dy 23 v Praze 6 a v kanceláři správy domu, kterou je CENTRA, a.s., Kafkova 15
v Praze 6. 

Jediným kritériem hodnocení nabídky bude výše nabídky měsíčního nájemného.

Podrobné informace a prohlídku shora uvedených bytů zajišťuje CENTRA,
a.s. se sídlem Kafkova 587/15 v Praze 6, telefon 224 320 886, 224 319 731.

Písemná přihláška v zalepené obálce musí být doručena do podatelny Úřadu m.č.
Praha 6, nejpozději dne 19. září 2007. 

Vyhlášení celoměstských programů podpory
sportu a tělovýchovy v Praze na rok 2008

Informace týkající se programů včetně podmínek a formulářů je možné získat
na odboru uměleckých škol, mládeže a tělovýchovy Magistrátu hl. města Pra-
hy, Jungmannova 35/29, tel: 236 005 901, v informačním středisku MHMP,
Mariánské nám. 2 nebo na www.magistrat.praha-mesto.cz.
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Lhůty pro výměnu občanských průkazů
bez strojově čitelných údajů

Státní občané České republiky jsou povinni provést výměnu občanských
průkazů bez strojově čitelných údajů, vydaných:
• do 31. 12. 1998, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději

do 31. 12. 2007. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2007
• do 31. 12. 2003, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději

do 31. 12. 2008. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2008
Při výměně občanského průkazu bez strojově čitelných údajů za občanský

průkaz se strojově čitelnými údaji se nevybírá správní poplatek. Při podání vy-
plněné žádosti o nový občanský průkaz předkládá občan, kromě dosavadního
občanského průkazu, 1 fotografii, která odpovídá současné podobě občana.

Informuje: Ing. Jana Janoutová, vedoucí odboru EOOD

Vzorový výpočet pro splnění
kritérií programu deregulace

Příjem je starobní důchod, bez zahrnutí případných dalších příjmů jako jsou
například výplata z penzijního připojištění nebo různé sociální dávky.

Předpokládané náklady na bydlení jsou součtem předpokládaného nájem-
ného v roce 2010 (dle Zákona 107/2006 Sb.) a současných plateb za služby spo-
jené s užíváním bytu (bez telefonu, TV, rozhlasu apod.). 

Příklad 1 – jednotlivec

Příjem (starobní důchod) 10 000,- Kč měsíčně
Předpokládané náklady na bydlení (byt 70m2 v katastrálním území Hradčany,
tj. předpokládaný nájem je 110,05 Kč/m2) je součtem předpokládaného nájem-
ného ve výši 70 x 110,05 = 7 703,50 Kč a současných služeb ve výši 1 700,- Kč
(součet poplatků za plyn, elektřinu, vodné, stočné, … bez telefonu, TV, rozhlasu
apod.). Celkové předpokládané náklady na bydlení jsou tedy 8 365 + 1 600 =
9 965 Kč.

Jelikož je příjem po odečtení předpokládaných nákladů na bydlení (tj. řádek
5) menší než Životní minimum tj. pro jednotlivce 3 126,- Kč, splňuje příklad
podmínku pro program „Deregulace“.

Příklad 2 – dvojice

Příjem (starobní důchod) 9 000,- Kč a 8 000,- Kč měsíčně, dohromady 17 000,-
Kč
Předpokládané náklady na bydlení (byt 90m2 v katastrálním území Břevnov,
tj. předpokládaný nájem je 119,79 Kč/m2) je součtem předpokládaného nájem-
ného ve výši 90 x 119,79 = 10 781,10 Kč a současných služeb ve výši 2 900,-
(součet poplatků za plyn, elektřinu, vodné, stočné, … bez telefonu, TV, rozhlasu
apod.). Celkové předpokládané náklady na bydlení jsou tedy 10 781,10 + 2 900
= 13 681,10 Kč.

Jelikož je příjem po odečtení předpokládaných nákladů na bydlení (tj. řádek
5) menší než Životní minimum pro domácnost se 2 dospělými, tj. 2 880 + 2 600
= 5 480,- Kč, splňuje příklad podmínku pro program „Deregulace“.

Příklady zpracoval odbor sociálních věcí Úřadu MČ Praha 6.

1 Výše měsíčního příjmu 10 000,- Kč
(výše starobního důchodu bez případných dalších příjmů)

2 Výše předpokládaného nájemného v roce 2010 7 703,50 Kč
3 Výše současných plateb za služby 1 700,- Kč
4 Předpokládané náklady na bydlení 9 403,50 Kč

(součet řádků 2 a 3)
5 Příjem po odečtení předpokládaných nákladů na bydlení 596,50 Kč

(řádek 1 – řádek 4)

1 Výše měsíčního příjmu 17 000,- Kč
(výše starobního důchodu bez případných dalších příjmů)

2 Výše předpokládaného nájemného v roce 2010 10 781,10 Kč
3 Výše současných plateb za služby 2 900,- Kč
4 Předpokládané náklady na bydlení 13 681,10 Kč

(součet řádků 2 a 3)
5 Příjem po odečtení předpokládaných nákladů na bydlení 3 318,90 Kč

(řádek 1 – řádek 4)

Městská část Praha 6 zveřejňuje záměr
pronajmout prostřednictvím SNEO, a.s.

106 parkovacích stání
v objektu podzemních garáží WUCHTERLOVA – KAFKOVA

formou výběrového řízení 

Podmínky VŘ je možné vyzvednout na obchodním úseku SNEO, a.s. v kan-
celáři č. 7 – „Nebytové prostory“ – Nad Alejí 2, 162 05 Praha 6 
Výběrového řízení se mohou účastnit tuzemské fyzické a právnické osoby :
1) Fyzické osoby nepodnikající, výše nájemného 4.000,- Kč/měsíčně vč. DPH,

trvalé bydliště v Praze 6 v území vymezeném ulicemi Svatovítská (objekty se
sudými orientačními čísly) – Vítězné náměstí (objekty s lichými orientačními
čísly) – Čs. armády (objekty s lichými orientačními čísly) – Bubenečská –
Dejvická – Václavkova (viz přiložená mapa území), nájemní smlouva bude
uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce

2) Fyzické osoby nepodnikající s trvalým bydlištěm na území m. č. Praha 6 –
nevymezené území dle bodu 1), výše nájemného 4.000,- Kč/měsíčně vč.
DPH, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou
3 měsíce

3) Fyzické osoby nepodnikající s trvalým bydlištěm na území MČ Praha 6 se záj-
mem o pronájem garážových stání časově omezený na noční hodiny v období
od 18 do 8 hodin, výše nájemného 2.500,- Kč/měsíčně vč. DPH, nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce

4) Právnické osoby a fyzické osoby podnikající, se sídlem firmy na území HMP,
se zájmem o pronájem garážových stání časově omezený na denní hodiny
v období od 9 do 17 hodin, výše nájemného minimálně 3.500,- Kč/měsíčně
vč. DPH a souvisejících služeb, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu ne-
určitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce

5) Právnické osoby a fyzické osoby podnikající, se sídlem firmy na území HMP,
výše nájemného minimálně 6.000,- Kč/měsíčně vč. DPH a souvisejících
služeb, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhů-
tou 3 měsíce

Nabídky zájemci osobně předají v zalepené obálce s označením „Výběrové říze-
ní – parkovací stání v objektu podzemních garáží Wuchterlova – Kafkova.
NEOTEVÍRAT“ do podatelny SNEO, a.s. – Nad Alejí 2, 162 05 Praha 6

Uzávěrka přijetí nabídek je 3. 10. 2007 v 17 hodin. 

Místo pro poskytování informací: SNEO, a.s., Nad Alejí 2, 162 05 Praha 6
Obchodní úsek – kancelář „Nebytové prostory“, č.dveří 7,
tel. 235 094 047 nebo 235 094 014, fax 220 611 425

Kontaktní osoba:Tereza Jebavá, tel.: 235 094 047
Zuzana Vosiková, tel.: 235 094 014
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ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu

VVVÁÁMM  ŠŠEETTŘŘÍÍ   TTEEPPLLOO  AA  PPEENNÍÍZZEE

ZASKLILI JSME PŘES 4455  000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL

Tel.: 312 520 830
Fax: 312 520 831
e-mail: info@regno.cz
www.regno.cz

Obchodní zastoupení v Kladně:
tel.: 312 666 660
fax: 312 666 172
e-mail: kladno@regno.cz

PP rroo   vvááss   jj ii žž
1144   ll eett   nnaa   tt rrhh uu

s.r.o.
Trojanova 335, Slaný

Výroba a montáž plastových oken a dveří
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Na neurologickém oddělení vojenské
nemocnice ve Střešovicích leží paci-
enti, kteří budou mít to štěstí, že se
po mozkové mrtvici dokáží vrátit do
běžného života. Řada z nich však
skončí s trvalým poškozením mozku
v léčebnách nebo v invalidním důcho-
du, odkázáni na pomoc druhých. To,
jak rozsáhlé bude mít náhlá cévní
mozková příhoda následky, bývá čas-
to závislé na včasném zásahu lékařů.

„U mozkové mrtvice je nejdůleži-
tější rychlost, za jakou se pacient dos-
tane do nemocnice, a doba, za jakou
dobu je v nemocnici ošetřen,“ říká pri-
mář neurologického oddělení ÚVN Ja-
roslav Elis. V nemocnici ve Střešovi-
cích, která je spádovou pro obyvatele
Prahy 6, se nachází unikátní neurolo-
gické pracoviště, které jako jediné
v celé republice poskytuje pacientům
s mozkovou mrtvicí komplexní péči
nepřetržitě. „Ať se k nám pacient dos-
tane v kteroukoliv denní či noční dobu,
vždy je připraven tým odborných léka-
řů – neurolog, neurochirurg i neurora-
diolog, kteří rychle zasáhnou. Jsme
schopni dělat 24 hodin denně, protože
rychlost je v případě mozkové mrtvice
základem úspěšné léčby,“ dodává pri-
mář Elis s tím, že ani pacienti nestona-
jí od osmi do dvou, když jsou běžně
ordinační hodiny. Neurologické praco-
viště je vybaveno špičkovými techno-
logiemi pro včasnou diagnostiku i léč-

bu a úzce spolupracuje s radiodiagnos-
tickým oddělením. Kromě specializo-
vaných lůžek je nyní iktová jednotka
vybavena i kamerami, které perma-
nentně sledují stav pacienta. 

Ani to však podle primáře Elise
nestačí, pokud se pacienti do nemocni-
ce nedostanou včas. Aby se minimali-
zovalo trvalé poškození, je nutné paci-
enta s mozkovou příhodou ošetřit do
dvou hodin od vzniku problému.
Pokud lidé pocítí jakoukoliv poruchu
hybnosti nebo jen brnění, poruchu zra-
ku nebo řeči, měli by okamžitě vyhle-
dat neurologické oddělení. „Nesmí vá-

hat a okamžitě volat záchranku. Lidé
často myslí, že problém odezní, že to
přejde, přitom by měli přijít okamži-
tě,“ dodává primář.

Zjednodušeně řečeno při mozkové
mrtvici dojde v mozku k ucpání cévy
a nedokrvení nebo nebo naopak zakr-
vácení mozku. Lékaři musejí cévy co
nejrychleji zprůchodnit. Čím dříve,
tím menší následky.

Primář Elis se domnívá, že právě
obyvatelé Prahy 6, kteří mají špičkové
oddělení ve své spádové nemocnici,
často přijíždějí zbytečně pozdě a jed-
notku náhlých mozkových příhod ve

vojenské nemocnici téměř nevyužívají.
Cévní mozkové příhody jsou přitom
druhou nejčastější příčinou onemocně-
ní v České republice, které v polovině
případů končí úmrtím. Na 100 tisíc
obyvatel ročně připadá 300 onemocně-
ní náhlou mozkovou mrtvicí. Tyto sta-
tistiky zhruba odpovídají počtu obyva-
tel Prahy 6. „Cévní mozkové příhody
jsou obrovský problém a počty těchto
případů jsou pobuřující. Vyplývají
i z nedostatečné informovanosti lidí,“
vysvětluje lékař. Nejsou přitom už
zdaleka jen záležitostí starých lidí. Ne-
bezpečí mozkové mrtvice se týká
i mladých lidí kolem dvaceti let. Ri-
ziko je při vyšším krevním tlaku, mig-
rénách, u žen jej zvyšuje používání an-
tikoncepce. 

Dosud byl výsledek z pohledu laika
velmi pesimistický, lidé po mrtvici
často opouštěli aktivní život. „Když se
to nevzdá, je možnost vrátit se do nor-
málního života,“ říká doktor Elis. Jeho
slova potvrzuje sedmadvacetiletá Věra
Zajíčková, kterou postihla mozková
mrtvice před pěti lety. „Musela jsem se
všechno učit znovu. Neuměla jsem
mluvit ani chodit,“ říká žena, která v té
době pracovala jako učitelka v mateř-
ské školce. Dnes Zajíčková pracuje ve
Sdružení Ictus, které s neurologickým
oddělením spolupracuje. Sdružení po-
máhá lidem, kteří prodělali mrtvici,
znovu se vrátit do běžného života. 

Při mozkové mrtvici rozhoduje rychlost
„Iktová jednotka v ÚVN pracuje 24 hodin denně,“ říká primář neurologie Jaroslav Elis

Dejvice dostaly moderní knihkupectví
Knihkupectví Kanzelsberger
âs. armády 31 | Praha 6
po - pá: 9 - 18 hod. | so: 9 - 12 hod.
www.kanzelsberger.cz

drobn˘ dárek pfii nejbliÏ‰ím nákupu alespoÀ
za 50,- korun na vás ãeká v knihkupectví
Kanzelsberger, pokud pfiedloÏíte správné
fie‰ení tohoto hlavolamu

nabídka platí do konce záfií 2007
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V praÏsk˘ch Dejvicích na tfiídû âeskoslo-
venské armády 31 otevfiela spoleãnost
Kanzelsberger nové knihkupectví. Jde o
první firemní obchod na území Prahy 6.

Prodejna má otevfieno od 9 do 18 hodin,
v sobotu od 9 do 12 hodin. Zákazníci zde
najdou ‰irokou nabídku novinek i lev-
n˘ch knih. Ale nejen to.
„Zákazníci mohou vyuÏívat v‰echny sluÏ-
by, které jsou v na‰í síti bûÏné,“ fiíká Jan
Kanzelsberger ml., kter˘ má na starosti
rozvoj fietûzce. Pokud máte rádi knihy,
pfiijìte i vy okusit ‰piãkov˘ servis!

Obchod souãasnosti se spoustou sluÏeb
Samozfiejmostí je moÏnost platit kartami.
Vybrané knihy vám zde krásnû zabalí jako
dárek. A kdyÏ nevíte, jakou knihou udûláte
obdarovanému radost? „Pro takov˘ pfiípad
nabízíme dárkové poukázky v hodnotû

50, 100, 200 a 500 korun,“ dodává  Jan
Kanzelsberger ml. Poukázky platí v celé síti
firemních knihkupectví.
U Kanzelsbergera najdete informace
o zhruba 56 000 knih vydan˘ch v âesku.
Potfiebujete-li knihu ze zahraniãí, urãitû
se pfiijìte poradit. „Udûláme v‰e, aby-
chom ji mohli dodat za rozumnou cenu,“
slibuje Jan Kanzelsberger ml. Zdarma
mÛÏete dostávat zpravodaj o novinkách,
cenov˘ch nabídkách i kulturních akcích
- staãí se na webu zaregistrovat.

Vûrné zákazníky umí ocenit
Stálí zákazníci knihkupectví mohou získat
kartu vûrnostního programu a u‰etfiit tak
pfii kaÏdém nákupu pût procent. Klubová
karta platí ve v‰ech prodejnách sítû.
„Navíc pfii rÛzn˘ch pfiíleÏitostech klubo-
v˘m zákazníkÛm nabízíme rÛzné dárky
nebo mimofiádné nabídky,“ pfiipomíná ‰éf

expanze Jan Kanzelsberger ml.
Na nûkteré v˘hody si v novém knihku-
pectví pfiijdou i zákazníci firemních part-
nerÛ: klienti âeské spofiitelny mohou
ãerpat v˘hody jejího Bonus programu
nebo nakupovat levnûji s kartou Student+.
Slevy knihkupectví poskytuje také ãlenÛm
Klubu posluchaãÛ âeského rozhlasu
Regina, drÏitelÛm slevov˘ch kupónÛ ING
Benefit Plus, cestujícím spoleãnosti
Student Agency a také zde sv˘mi nákupy
spofiíte na penzi, pokud jste ãleny AXA
Clubu.

V˘hody po celé republice
Knihkupectví sítû Kanzelsberger najdete
po celé republice v dal‰ích sedmadvaceti
mûstech. Ve v‰ech poboãkách na vás
ãekají nejen zajímavé knihy za dobré
ceny, ale i stejnû ‰iroká paleta kvalitních
sluÏeb.

INZERCE
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MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

kvalitnû - levnû - zodpovûdnû

ÚKLID DOMŮ

Nezávaznû uklidíme Vá‰ dÛm
na MùSÍC ZDARMA!

Spousty dobr˘ch referencí

Vyzkou‰ejte si nás
tel.: 602 944 162

e-mail: uklid@post.cz

ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 222938896, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

Od star‰ího ãlovûka koupíme byt v této lokalitû
se zárukou doÏití v tomto bytû.
Nechceme kupovat pfies realitku.

Jsme mlad˘ pár a vlastníme mal˘ byt u metra
Hradãanská – Dejvická, kter˘ mÛÏeme pfiípadnû poskytnout
Hledáme byt od 70m2 a vût‰í, osobní, nebo druÏstevní vlastnictví

Telefon: 603 15 49 94

KOUPÍM DÒM ãi POZEMEK
PRAHA 6, nejlépe B¤EVNOV

pfiím˘ zájemce, seriózní pfiístup
tel.: 602 631 231

Obj_1508_VWDEL_155x152_vyprodej.1   1 21.6.2007   17:55:35
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POT¤EBUJETE HYPOTÉKU?
Nemáte ãas porovnávat nabídky bank?

Pomohu Vám nalézt nejvhodnûj‰í produkt
za nejniÏ‰í cenu!

12 let zku‰eností v hypotékách
Poradenství a zprostfiedkování úvûru

zdarma!
www.hypohelp.cz       tel: 606 517 878

Nabízíme
odpovídající ohodnocení

a dobré zázemí. Informace na
tel. 724 256 621 p. Smrãka

Úklidové pracovníky
na úklid zdravotnického zafiízení

na rÛzné pracovní pomûry

pfiijme Centra a.s.

PoÏadujeme
spolehlivost, peãlivost

Na místě škvárového fotbalového
hřiště a přilehlé louky vedle plochod-
rážního stadionu na Markétě vyrůstá
nový baseballový areál. Místo, které
více méně leželo ladem, bude mít
konečně kvalitní sportovní využití.

Vlastníkem pozemku je minister-
stvo vnitra, které nemá dost peněz na
to, aby se o pozemky staralo nebo bu-
dovalo vlastní sportoviště. Po několik
let jej propůjčovalo pouze k jednorá-
zovým akcím. Nyní uzavřelo minister-
stvo na osm let smlouvu o výpůjčce se
sdružením Kotlářka, které u Vypichu
buduje baseballový areál. „Na poze-
mích ministerstva budou vybudována
dvě hřiště na baseball s nezbytným vy-
bavením a zázemím,“ potvrzuje Petr
Vorlíček z tiskového oddělení minis-
terstva vnitra. 

Sdružení Kolářka, které je pokračo-
vatelem baseballového oddílu Kotlář-
ka při DDM Praha, se rozhodlo inve-
stovat do stavby vlastního hřiště z pro-
stých důvodů. Vlastní stadion nemá
a kvalitní hráči odcházejí do jiných od-
dílů. Přitom Kotlářka je známá svými
úspěchy na poli mládežnického base-
ballu. „Bohužel stadion DDM na Kot-
lářce, kde máme oddílovou základnu,
nevyhovuje rozměrově pro kategorie

starších kadetů, juniorů a mužů. Dlou-
ho se hledaly možnosti, jak pokračovat
se sportovci, které vychováváme od
útlého mládí. Nechceme přenechávat
tak kvalitní základnu jiným pražským
oddílům jen proto, že nedisponujeme
hřištěm,“ vysvětluje důvody pro stav-
bu vlastního areálu generální manažer
OS Kotlářka Josef Paclt a dodává, že
starší kategorie si musely pronajímat
hřiště jiných oddílů. 

Stavba bude dokončena letos na
podzim, kdy bude oseta tráva a prove-
deny finální povrchové úpravy. Hráči
však na hřiště vyběhnou na jaře příští-
ho roku, až zakoření travnaté plochy.
Kromě vlastního hřiště budou v areálu
i tribuny pro diváky, hráčské šatny,
toalety, místo pro občerstvení a další
drobné doplňkové stavby, které jsou
nezbytné pro hladký chod areálu a zej-
ména pro pořádání turnajů. „Tyto stav-
by však budou realizovány postupně
s ohledem na naše finanční zdroje, kte-
ré jsou limitované,“ říká Josef Paclt
s tím, že areál vzniká za podpory Čes-
ké baseballové asociace, ministerstva
vnitra i soukromých firem.

Přáním sdružení je postupně dopl-
nit areál tak, aby mohl sloužit nejen
oddílu, ale i sportovní veřejnosti z při-

lehlého okolí. „Rádi bychom jej obo-
hatili například o posilovnu nebo kry-
tou tréninkovou víceúčelovou halu,“
říká manažer Kotlářky.

Hřiště na Vypichu bude teprve čtvr-
tým baseballovým komplexem v Pra-
ze. „Vznikající areál na Markétě je vý-
jimečný svou polohou na rozhraní
Prahy 6 a Prahy 5, které mají obrovský
potenciál dětí a mládeže,“ říká o ros-
toucích sportovištích a možná i člen-
ské základně Josef Paclt. Cílem sdru-
žení Kotlářka, je spolupráce s petřin-
skými školami. „Vzhledem ke spor-
tovní orientaci některých škol na Pet-
řinách, si od této spolupráce slibujeme
mnoho. Kombinace baseballu s ostat-
ními sporty se osvědčila i v USA, ko-
lébce těchto sportů.“ 

Vzhledem k tomu, že nové hřiště
bude splňovat parametry pro hraní nej-
vyšších domácích i evropských soutě-
ží, lze očekávat, že nový areál přitáhne
řadu atraktivních baseballových soutě-
ží. „Doufáme, že nový areál přivede ke
sportu co nejvíce mladých lidí a fanou-
šků,“ věří baseballoví trenéři Kotlářky
a vědí proč. Baseball má v Praze 6

značnou tradici. Před téměř třiceti lety
vznikl na Kotlářce oddíl softballu žáků
a přirozeným vývojem se rozšířil o od-
díl baseballu. Dnes patří oddíl base-
ballu SK Kotlářka mezi nejúspěšnější
mládežnická družstva v republice a ve
většině těchto kategorií je několikaná-
sobným vicemistrem nebo mistrem re-
publiky. 

Vypich se stane baseballovým centrem

BEST, a.s., přední výrobce betonových dlažeb
vypisuje výběrové řízení na kumulovanou pozici

obchodní referentka/administrativní pracovnice
pro obchodní zastoupení v Praze Ruzyni.

Hledáme SŠ, VŠ /i absolventy/ na HPP a studenty VŠ
na zkrácený pracovní úvazek.

Požadujeme flexibilitu, příjemné vystupování, komunikativní schopnosti,
ŘP skupiny B. Výhodou je znalost práce v AutoCADu, NJ a AJ.

Životopisy a foto zasílejte k rukám pí Hauznerové na  adresu: BEST, a.s.,
závod Rybnice, 331 51 Kaznějov nebo na e-mail: hauznerova@best.info.

www.best.info

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

Foto Kotlářky: Martin Salajka
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Bezdomovci na Hradčanské
Máte nějaké možnosti zbavit nás, obyvatele ulice Muchova, nepříjemné pří-

tomnosti bezdomovců bivakujících na druhé straně našich zahrad podél trati
od M Hradčanská? Během posledních tří měsíců je v těchto místech neuvěřitel-
ný nepořádek, poházené odpadky, zapáchající oblečení a fekálie. Bohužel lidé
zde přespávající nejsou schopni vykonávat základní hygienické potřeby mimo
místo, kde spí, takže z tohoto místa se stala zapáchající zóna. Byli bychom velmi
rádi, kdyby došlo k odklizení těchto odpadků a pokud možno sledování Městskou
policií, aby bylo opilým bezdomovcům jasné, že tady se neusadí a nejsou vítáni.

Žofie Praisová

Předmětný pozemek je ve vlastnictví Českých drah, a.s., jejichž zaměstnanci
na výzvu inspektorů odboru péče o prostředí úklid provedli v měsíci březnu
a další úklid byl proveden na začátku tohoto měsíce. Celou věc však postoupíme
vlastníkovi, tedy firmě České dráhy a.s., nechť zajistí pravidelnou údržbu zmíně-
ného pozemku a dále požádáme o součinnost Městskou policii.

Jan Záruba, radní

Trávník je pro všechny
Mohla by být na Puškinově náměstí zřízena cedule, že travnatý plácek je ur-

čen dětem na fotbal? Neustále tam dochází ke střetu dětí s důchodci a pejskaři,
kteří je vyhání s tím, že ničí zeleň (pokud se tam bude hrát fotbal tak tam žádná
za chvíli nebude). Michaela 

Litujeme, ale tabulku s tímto textem nelze do prostoru parku na Puškinově
náměstí umístit. V tomto parku není stanoven žádný zákaz vstupu na trávníky,
a proto mohou travnaté plochy všichni návštěvníci parku využívat jak k odpočin-
ku, k procházkám, tak i k rekreačnímu sportování, samozřejmě včetně dětských
her. Trávníky jsou součástí parkové zeleně, nelze je definovat pouze jako travna-
tý „fotbalový plácek“.

Jaký bude provoz na okruzích? 
Je zpracována seriozní studie, jak se bude provoz na budovaných silničních

okruzích (městském a pražském) dotýkat bydlení a dalších funkcí v ulici Jugo-
slávských partyzánů a okolí? Je možné se na úřadu Městské časti seznámit s plá-
ny rozvoje okolí? Hana Chodounská

Strategií nadřazeného dopravního systému se zabývá město, stejně jako pří-
pravou a realizací Městského okruhu (Pražský okruh investoruje stát prostřednic-
tvím ŘSD). Vámi požadované materiály jsou v určitém rozsahu k dispozici
u investora staveb, tedy Magistrátu hl.m. Prahy. MČ Praha 6 celý proces připo-
mínkuje a má pouze oficiální podklady a dílčí materiály. Materiály, týkající se
pouze Prahy 6, jsou přístupné v informačním centru, které bylo na základě naše-
ho požadavku zřízeno v objektu Polikliniky Pod Marjánkou a je přístupné kaž-
dou 1. a 3. středu v měsíci v době od 14 do 18 hod.

Jaroslava Trnková, koordinátor strategického rozvoje

Budou v Praze 6 zóny pro parkování?
Po Praze 1 zavádí placené parkování i Praha 7. Existuje tedy reálné nebezpe-

čí, že sousedící obvody (tedy i Praha 6) budou sloužit jako parkovací místo pro
vozidla přijíždějící do Prahy a občané bydlící v dané lokalitě nebudou mít kde
zaparkovat. Domnívám se, že by bylo vhodné urychleně zavést systém vymezené-
ho parkování pro rezidenty i v obvodě Praha 6. Připravuje se něco v tomto smys-
lu s rychlým termínem zavedení? Karel Kettner 

Rada Městské části rozhodla o zahájení potřebných prací spojených s cílem
zavedení Zón placeného stání. Rozsah těchto „Zón“ je předmětem prováděných
průzkumů. V současné době probíhají nutné přípravné práce, předpoklad realiza-
ce je zatím rok 2008. Jan Záruba, radní

Do diskuze je nutný kód
Podivovala jsem se, proč je volná diskuze na www stránkách tak mrtvá, téměř

k ničemu. Dnes jsme se pokusila vložit příspěvek. I když jsem se před časem zare-

gistrovala, pochopitelně jsem zapomněla jak. A dostat tam svůj příspěvek bylo
tak složité, že jsem to vzdala. Asi na furt (abych se vyjádřila správně pražsky).

M. Čechová
Volná diskuse jako modul už existuje se svou vnitřní logikou, tzn. k prezenta-

ci názorů každého návštěvníka, několik let. Obsahuje stovky příspěvků a nikdy
jsem nezaznamenal názor, že by do této diskuse bylo obtížné vložit příspěvek.
Dokonce jsem podobný modul kontroloval i na stránkách ostatních městských
částí a měst a volná diskuse na našich stránkách je jedna z nejpoužívanějších
a nejdostupnějších. To, že existuje kód, který každý musí napsat před odesláním
svého příspěvku je fakt, který je dnes ve webovém prostředí také poměrně obvy-
klý, neboť se jedná o ochranu před spamovými roboty. Myslím si, že učinit jeden
úkon navíc, tedy vložit kód, rozhodně stojí za to, nežli po čase zjistit, že volná
diskuse je plná nesrozumitelných česko-anglických vzkazů. V žádném případě se
však z naší strany nejedná o nějaké ztížení vstupu do volné diskuse.

Martin Šalek, tiskový mluvčí

Slunečníky kazí styl Skleňáku
Podle všech zpráv byla rekonstrukce Skleňáku prováděna velmi zodpovědně,

nákladně a za bedlivého dozoru památkářů. Zajímalo by mne, jak je možné, že
současný provozovatel kavárny nerespektuje funkcionalistický ráz domu a hyzdí
ho neumělou zahrádkou z měkkého dřeva a slunečníky Coca-cola? Nemluvě
o děsných proprietách vystavených ve výlohách! Petra Novotná

Sdílím Váš názor ohledně stávající podoby slunečníků, nájemce již přislíbil
vyměnit je v nejkratším možném termínu za jednobarevné či barevně odpovída-
jící instalovaným markýzám. Vlastní zahrádka byla vytvořena podle projektu
společnosti ABM Architekti, s. r. o., která rovněž zabezpečovala projekt rekon-
strukce Skleněného paláce, ani orgán památkové péče si nemyslí, že by tato za-
hrádka vzhled budovy hyzdila. Propriety ve výlohách jsou autentické umělecké
předměty dotvářející japonský ráz interiéru Tomáš Chalupa, starosta

Lípy v Bubenči zatím nebudou
Výsadba deseti lip srdčitých v ulici Charlese de Gaulla měla být  plánována

na rok 2007. Z tohoto roku již uběhla 1/2 a dosud se nic neděje. Stihnete letos
splnit své sliby? Radka Příhodová

Komunikace Ch. de Gaulla byla zařazena do chodníkového Programu Prahy
6. Po prověření z hlediska stavu podzemních inženýrských sítí, vyplynula potře-
ba nejprve realizovat obnovu vodovodního a plynovodního řadu a veřejného
osvětlení. Z tohoto důvodu není možné v současné době provést celkovou opra-
vu komunikace. Zároveň se zde předpokládají úpravy týkající se parkování,
proto zatím není vhodné provádět obnovu zeleně. Jan Holický, radní

Otázky a odpovědi z www.praha6.cz
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„Funkční architektura 
  s důrazem na detail.“

  Ing. akad. arch. Jaroslav Kosek, Ing. arch. Jaroslav Koza

800 111 102  I  www.ingcentrumbydleni.cz

Vzorové byty 11B1.3 a 11A2.5 v domě 11AB otevřeny So–Ne 10.00–18.00 hod., v týdnu po telefonické dohodě.

Nová Liboc
Každá pražská čtvrť má svoji atmosféru, své kouzlo, svůj rukopis. Kouzelné 
okolí Obory Hvězda, Libockého rybníka a Divoké Šárky se staly inspirací 
pro realizaci nízkopodlažních bytových domů. Komplex nabízí byty s užitnou 
podlahovou plochou od 44,1 m2 do 170,4 m2 a nadstandardními materiály 
použitými k realizaci interiérů. Při slunečném počasí můžete relaxovat 
na balkonech, lodžiích či terasách, které jsou součástí každého bytu. 

Byty v prodeji. 
K nastěhování ihned. 
www.novaliboc.cz

SESTKA 208x259_uprava.indd   1 8/14/07   9:36:19 AM
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TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 14. 9.
Blok č. 33: vozovky a chodníky (dopravní značení): U Stanice, U Kolejí, Ryb-
ničná, Krajní, Pelikánova, Fabiánská, Ke Kostelu, Úzká, Pod Hvězdou, Pod
Domky, Sbíhavá I, Sbíhavá II, Sestupná

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 17. 9.
Blok č. 37 vozovky a chodníky (dopravní značení): Matějská (Vidlicová – Ja-
nákova), Vidlicová (NN 2867), 2866 (Matějská – Matějská), Na Babě (Průhledo-
vá – Jarní), Nad Paťankou (Paťanka – Jarní), Jarní, Na Ostrohu (Matějská – Nad
Paťankou), Průhledová
Blok č. 23 vozovky a chodníky (dopravní značení): Vilímovská, Vostrovská
(Na Pernikářce – Nad Šárkou), Na Bartoňce, Na Pernikářce (Duchoslávka – Nad
Šárkou), Na Viničních horách (Na Pernikářce – Na Pískách), Duchoslávka, Ty-
lišovská, Nad Šárkou (Na Pernikářce – Vostrovská).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 18. 9.
Blok č. 25 vozovky a chodníky (dopravní značení): Sušická (Na Pískách – Na
Hanspaulce), Na Viničních horách (Na Pískách – Na Karlovce), Turkovská, Koz-
lovská, Na Sekyrce, Na Karlovce, Nad Strakovkou (Kozlovská – Šárecká), Nad
Komornickou, Komornická, U Hadovky.
Blok č. 27 vozovky a chodníky (dopravní značení): Na Kodymce, Na Špitál-
ce, Na Zavadilce, Neherovská, Zengrova (spojka Neherovská – Na Míčance), Na
Klimentce (Šárecká – Na Míčance), Na Míčance, Na Fišerce (Na Šťáhlavce – Na
Míčance).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 19. 9.
Blok č. 34 vozovky a chodníky (dopravní značení): Chomutovská, Za Humny
(Pod Hřbitovem – Drnovská), Staré Náměstí, Jinočanská, Krušovická, Do-
brovízská, Kralupská (Jinočanská – Nad Manovkou), Výtvarná, Pod Hřbitovem
(Výtvarná – Drnovská).
Blok č. 17 vozovky a chodníky (dopravní značení): Vokovická (Evropská –
Lužná), Půlkruhová, Na Loukoti, Na Lužci, V Kruhu, Na Krutci (Vokovická –
Na Křídle), Na Křídle, Nad Jenerálkou, Oválová, Lužná, Na Pastvinách.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 20. 9.
Blok č. 24 vozovky a chodníky (dopravní značení): Krocínovská, Na Hans-
paulce (Vostrovská – Na Pískách), Nad Šárkou (Vostrovská – Fetrovská), Na
Kuthence (Nad Šárkou – Na Pískách), Gensovská, Soborská (pravá strana smě-
rem od Zlatnice), Synkovská, Na Ladách, Menšíkovská, Kulhánkovská, Berkov-
ská, Na Dyrince (Nad Šárkou – Na Pískách), Fetrovská  (Nad Šárkou – Na Pís-
kách), Na Pahoubce
Blok č. 29 vozovky a chodníky (dopravní značení): Letecká (Pilotů – Radistů),
Pilotů, Radistů, Rublíčova, Navigátorů, Parašutistů, Dědinská, Šmolíkova, Dru-
žicová

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 21. 9.
Blok č. 4 vozovky a chodníky (dopravní značení): Na Malovance, Parléřova,
Za Pohořelcem, Nad Panenskou, Za Hládkovem, Hládkov, Na Hubálce (Hládkov
– Patočkova), Nad Vojenským hřbitovem, Morstadtova, Jílkova, Pod Královkou,
Pod Marjánkou (Pod Královkou – Skupova), Nad Kajetánkou (Pod Královkou –
Skupova), Jílkova
Blok č. 31 vozovky a chodníky (dopravní značení): Bolívarova, Moravanů, Na
Břevnovské pláni, Pozdeňská, Slezanů, Za Oborou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 24. 9.
Blok č. 8 vozovky a chodníky (dopravní značení): Na Větrníku (Ankarská –
Stamicova), Stamicova, spojka Stamicova, Rejchova, Dusíkova, Rybova, Voříš-
kova, Brixiho, Myslivečkova
Blok č. 14 vozovky a chodníky (dopravní značení): Vlastina (Evropská – U sil-
nice), U Silnice, Jenečská (Libocká – Hostouňská), Špotzova, Litovická, Ke

Džbánu, Hostouňská, Nová Šárka, Radčina, Svatavina.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 25. 9.
Blok č. 30 vozovky a chodníky (dopravní značení): Anhaltova, Bubnova, Falc-
ká, Haberfeldova, Libovická, Malobřevnovská, Podlešínská, Rozdělovská, Thur-
nova, Zličínská (Moravanů – Chýňská).
Blok č. 26 vozovky a chodníky (dopravní značení): Na Hanspaulce (Na Pís-
kách – Šárecká), Turkovská  (spojka Na Hanspaulce), Sušická (Na Hanspaulce –
Za Hanspaulkou), NN 2672 (spojka Na Hanspaulce), Na Dyrince (Za Hans-
paulkou – Na Pískách), Fetrovská (Sušická – Na Pískách), Na Čihadle, Havlov-
ská, Hermelínská, Na Kuthence (Na Pískách – Sušická), Finkovská, Karasovská,
Za Hanspaulkou.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 26. 9.
Blok č. 28 vozovky a chodníky (dopravní značení): Matějská (Šárecká – Vid-
licová), Vidlicová, Na Babě (Nad Paťankou – Průhledová), Nad Paťankou (slepý
úsek – Paťanka + parkoviště), Nad Lesíkem, Natanaelka (parkoviště u OS Albert
+ příjezd), Starého, U Matěje, K Matěji
Blok č. 32 vozovky a chodníky (dopravní značení): Stochovská, Sobínská,
Rakovnická (Sobínská – Přílepská), Třebonická, Přílepská, Ledecká, Kněževská,
Statenická, Lounská, Brodecká, Pavlovská, Unětická, Mladotická.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 27. 9.
Blok č. 3 vozovky a chodníky (dopravní značení): U Kaštanu, 8. Listopadu
(Bělohorská – Říčanova), Říčanova (Bělohorská – Dvořeckého), Dvořeckého,
Řečického, Šultysova (Dvořeckého – Pětipeského), Pětipeského, Štefkova, Hoš-
ťálkova (Bělohorská – Dvořeckého), Kopeckého (U Ladronky – Mašteřovského),
Mašteřovského, Michalovicova, Kozlova, NN 2050, U Ladronky (Tomanova –
Dvořeckého)
Blok č. 1 vozovky a chodníky (dopravní značení): Gymnastická, Za Straho-
vem (mimo úsek U Dvora – Maratónská), Nad Závěrkou, Závěrka, Maratónská,
Heleny Malířové, Liborova, Šlikova, Kochanova (Šlikova – Za Strahovem), Hoš-
ťálkova (Kochanova  –  Vodňanského), Kutnauerovo  nám. + slepý úsek, Fastro-
va, U Dvora – ručně, Liborova – ručně, Vodňanského

PÁTEK 28. 9. – STÁTNÍ SVÁTEK

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 1. 10.
Blok č. 2 vozovky a chodníky (dopravní značení): Hošťálkova (Dvořeckého –
Vodňanského), Šultysova (8. Listopadu – Dvořeckého), 8. Listopadu (Bělohor-
ská –  Říčanova), Říčanova (8. listopadu – Dvořeckého), U Ladronky (Oddělená
– Maštěřovského), Kopeckého (Maštěřovského – Pod Věží – slepý úsek), Lout-
kářská, Oddělená, Pod Věží, Rozýnova (Tomanova – U Ladronky), Konecchlum-
ského (slepý úsek od  Bělohorské –  ke schodům), Kochanova (slepý úsek od Bě-
lohorské)
Blok č. 5 vozovky a chodníky (dopravní značení): Pod Marjánkou (Skupova –
Břevnovská), Nad Kajetánkou (Skupova – Patočkova), Skupova, Svojsíkova,
Mládeže (Skupova – Patočkova), Junácká (Patočkova – Pod Marjánkou), Pod
Drinopolem, Kolátorova, Slavníkova (Pod Marjánkou – Bělohorská), Břevnov-
ská.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 2. 10.
Blok č. 6 vozovky a chodníky (dopravní značení): Radimova (mimo úsek Na
Petynce – Ve Střešovičkách) + (parkoviště u Renaulta), spojka Radimova – Pa-
točkova, Na Petynce (Radimova – Na Zástřelu), Na Viničce (část od Na Petyn-
ce), Kusá, Ve Střešovičkách Radimova – K Bateriím), Na Viničce
Blok č. 36 vozovky a chodníky (dopravní značení): Kralupská (Nad Manov-
kou – U Světličky), Duchcovská, U Světličky, Bělocká, Chrášťanská, Alej Čes-
kých exulantů, Řepská, Holubická, Na Višňovce, K Mohyle, Nad Višňovkou
(K Mohyle – Řepská), Chýňská.

Harmonogram podzimního úklidu komunikací
S ohledem na právě probíhající i plánované výkopové práce, je možná případná změna harmonogramu čištění některých komunikací.

Prosíme proto všechny obyvatele a návštěvníky městské části, aby sledovali dopravní značení.
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ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ

P ¤ Í M O

OD V¯ROBCE

☎ Volejte:
844 158 746

Mobil: 777 151 205 www.balkony.cz

BALKON SYSTEM s.r.o.
ISO 9001:2001

CERTIFIKOVÁNO, záruka 6 let

Koupím byt v Praze
2+kk, 3+1, družstevní,
nebo osobní vlastnictví

Platba hotově !
Tel: 722 550 792

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

PRODÁME
váš byt, dům, pozemek, chatu

224 315 230
www.atlantis-reality.cz

Eliášova 17, 160 00 Praha 6

MÁTE PRŮŠVIH?
PLATEBNÍ ROZKAZ
EXEKUČNÍ ŘÍZENÍ

PŘEDLUŽENÍ
NEZVLÁDÁTE PLATIT

SPLÁTKY
PŘIJĎTE SE

K NÁM PORADIT
UMÍME NAJÍT ŘEŠENÍ

ZAVOLEJTE
602 771 056 nebo 602 771 439

nebo klikněte
www.uverovapohotovost.cz

Brigita
Jakoubková

Kurzy AQUA–AEROBIKU
Cvičení šetrné ke kloubům a zádům.

Bazény: Strahov–čt, ZŠ Weberova–po
www.sweb.cz/AQUA.FIT

Další informace na tel.: 604 834 323

Nav‰tivte poboãku GTS int, na adrese:
Zikova 11, Praha 6, 160 00
tel.: 224 325 235
gts.dejvicka@gtsint.cz

Od GTS pro Vás

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 3. 10.
Blok č. 7 vozovky a chodníky (dopravní značení): Radimova (Na Petynce – Ve
Střešovičkách), Za Kajetánkou, Cvičebná, U Dělnického cvičiště, Markétská,
spojka Radimova – Meziškolská , Meziškolská, Sartoriova, Anastázova
Blok č. S/1 vozovky (dopravní značení): Nad Hradním vodojemem, NN
1455, NN 2048, Starostřešovická, NN 110, Pod Bateriemi, Norbertov, Pod
Kostelem, Sibeliova (U Střešovických hřišť – U Laboratoře), Na Hubálce (Stře-
šovická – Patočkova), U Laboratoře (Střešovická – Patočkova), Nad Octárnou,
Otevřená

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 4. 10.
Blok č. 9 vozovky a chodníky (dopravní značení): Na Petřinách (Stamicova –
Čílova + parkoviště), Na Větru, Na Větrníku (Na Větru – Na Petřinách), Čílova
(Na Petřinách – Na Okraji), Na Okraji (úsek Na Větru – Čílova)
Blok č. S/2 vozovky (dopravní značení): Na Zástřelu (Na Petynce – Radimo-
va), Na Petynce (Na Zástřelu – Patočkova), U Střešovických hřišť, Ve Střešovič-
kách (K Bateriím – U Střešovických hřišť), Na Kocourkách, Pod Andělkou, Far-
ní, NN 105, U Andělky

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 5. 10.
Blok č. 10 vozovky a chodníky (dopravní značení): Na Petřinách (+ NN 1472
Čílova – Heyrovského nám.), Heyrovského nám., Štolbova, Na Okraji (Štolbova
– Čílova), Na Rovni, Polní, Na Souvrati, Předvoje, Křenova, Peštukova.
Blok č. 35 vozovky a chodníky (dopravní značení): Ruzyňské Schody, Zahrad-
ní, Pod Mohylou, Nad Manovkou, Nad Višňovkou (Ruzyňské schody – K Mo-
hyle), Ve Višňovce, Sadová, Ovocná, Ve Skalkách, Huberova

Další část harmonogramu bude zveřejněna v říjnové Šestce.

Jak do školy bezpečně
Školní rok bude brzy v plném proudu. Pražské ulice opět ožijí nejvíce mezi

7 a 8 hodinou ranní zejména školáky, kteří se vrátili z prázdninové volnosti do
rušného provozu. Jenom v roce 2006 zahynulo na silnicích podle našich statis-
tik 30 dětí do věku 15 let. Možná se Vám se zmíněné číslo bude zdát nízké, ale
pokuste si představit, že z naší populace zmizela jedna průměrná třída základ-
ní školy. Nebyla to jen neopatrnost a nepozornost dětí samotných, ale i řidičů.
Příčiny dopravních nehod dětí jsou známy a jdou shrnout do několika mo-
delových situací, které se bohužel stále opakují. 
❐ náhlé vběhnutí před projíždějící vozidlo mezi zaparkovanými vozy
❐ nerespektování signálů na světelné signalizaci
❐ chůze po nesprávné straně vozovky
❐ špatný odhad rychlosti a vzdálenosti přijíždějícího vozidla

Rodiče těch nejmenších již jistě využili všech možnosti, aby pro své ratoles-
ti vybrali tu nejbezpečnější cestu (tou pochopitelně nemusí být vždy ta nejkrat-
ší) a budou je po ní doprovázet tak dlouho, dokud i těm nejroztěkanějším ne-
přejde do krve.  Při společných cestách je důležité upozornit děti na nebezpeč-
ná místa a vštípit jim pravidla bezpečného chování v silničním provozu.
❐ přecházejte na vyznačených přechodech pro chodce 
❐ pokud přechod není vyznačen zvolte pro přecházení bezpečné a hlavně pře-

hledné místo
❐ využijte podchod nebo nadchod
❐ pamatujte, že nekratší cesta nemusí být vždy nejbezpečnější 

A tak, ať vaše děti chodí do první nebo deváté třídy, nikdy nezapomínejte na
to, že jejich pohled na dopravu, na bezpečnost při chůzi a jízdě, bude vždy závi-
set na tom, jak jim budete při procházkách či jízdách automobilem vysvětlovat
a komentovat vznikající dopravní situace, jak je budete sami řešit - prostě ja-
kým budete příkladem.

Policie ČR

Podzimní úklid
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Výstavy, přednášky, exkurse, koncer-
ty či divadelní performance, to vše se
odehraje od 17. do 23. září pod hla-
vičkou 4. bienále Industriální stopy.

Umělci a další účinkující se inspi-
rují průmyslovou architekturou – její
minulostí, aktuálním stavem i mož-
ným využitím do budoucna. V mnoha
případech jde o projekty připravené
pro konkrétní industriální prostory
a jedním z nich je Ekotechnické muse-
um v Bubenči.

Hlavním pilířem 4. bienále Indu-
striální stopy je odborná konference
s titulem Průmyslové dědictví kultur-
ním potenciálem udržitelného rozvoje,
která proběhne ve dnech 19. až 20. září

v prostorách haly Staré čistírny odpad-
ních vod. Přihlašovací formuláře jsou
k dispozici na adrese www.industrial-
nistopy.cz. Organizátoři skladbou
mluvčích i témat reflektují aktuální
otázky, jako jsou smysl záchrany prů-
myslového dědictví, udržitelný rozvoj
sídel a krajiny, nové role a využití prů-
myslových staveb či úloha státních
a soukromých institucí v tomto proce-
su. Bienále

Industriální stopy pořádají v rámci
oslav 300 let založení ČVUT Výzkum-
né centrum průmyslového dědictví
ČVUT a Kolegium pro technické pa-
mátky ČKAIT & ČSSI ve spolupráci
s dalšími organizacemi.

4. bienále Industriální stopy v prostorách Ekotechnického musea
Program v Ekotechnickém museu:

19. – 20. 9. Výstava mincí České národní banky s tematikou technických
památek
17. 9. v 19.30 hod. Aktívna gruppa (Slovensko)
Kolektiv performerů vytvářejících představení na pomezí divadelní inscenace
a výtvarné akce.
18. 9. v 19.30 hod. Komorní orchestr Berg: VIDEOart KONtra KLASIKA
Koncert klasické a současné experimentální hudby zahrnuje pohyblivé obrazy
vycházející z konkrétní situace a prostor. V 18:30 prohlídka bývalé čistírny
(zdarma ke vstupence na koncert).
20. 9. ve 20 hod. Why Not Patterns / Řvoucí rampa slov
Performance propojující současnou experimentální hudbu a obraz v reálném
čase. 
21. 9. v 10 –12 hod. a ve 14 – 18 hod. Experimentální konference Archeo-
logie hygieny
22. 9. v 19.30 hod. Divadlo Nad zemí: In dust roll
Chůdaři, ohně, hudba, zvuky. 

Finský folklor prožívá v zemi svého
původu období obrody. Nálada písní
evokuje rozlehlost severské přírody
a divokost starých legend. Jednou
z pozoruhodných osobností, které
oživují tradiční finskou hudbu a roz-
víjejí její odkaz, je zpěvačka a sklada-
telka Tellu Turkka.

Během víkendové dílny v kultur-
ním centru Kaštan, která se uskuteční
22. a 23. září, budou mít zájemci mož-
nost naučit se něco z původního fin-
ského folklóru, ale také zažijí hry
s hlasem a budou se moci nechat vést
ke spontánnímu hledání a tvořivosti.
Lektorka účastníky naučí krátké básně
z finského národního eposu Kalevaly
a také je seznámí s takzvaným ingrij-
ským stylem – Ingrie je malá oblast na
území Ruska, blízko Sankt Peters-
burgu, kde se mluví finsky.

Vedle toho také bude věnovaný pro-
stor improvizaci a komunikaci pro-
střednictvím hlasů – ty budou vytvářet
podklady a pozadí k písním, budou
z nich vznikat “severské krajiny”. Díl-
na je otevřená všem zájemcům, důleži-
tější než zkušenost je chuť zpívat a učit
se novému.

Tellu Turkka je jednou z předních
finských hudebních osobností. Vystu-
dovala hru na housle, jako zpěvačka
působila ve skupině Hedningarna, hra-
jící skladby inspirované finským
a švédským folklorem. 

Dílnu pořádá o. s. Půlnebí v prosto-
rách KC Kaštan po oba dva dny od 10
do 18h s pauzou na oběd. Kurz bude
veden v angličtině a tlumočen do češ-
tiny. Více informací také na www.hla-
sohled.cz. Do kurzu je nutné přihlásit
se předem na tel. 608 202 133.

Finské písně v Kaštanu

Již pošestnácté se bude konat popu-
lární turistický pochod Šárecký ok-
ruh, který připravuje ZŠ Hanspaulka
a Přátelé Šáreckého okruhu za pod-
pory MČ Praha 6.

Je to akce určená dětem i dospělým,
jednotlivcům i rodinným a jiným tý-
mům. Pořadatelé připravili šestikilo-
metrovou trasu v překrásném prostředí
Hanspaulky, Šárky, Šáreckého údolí
a Baby,  která vás opět zavede do míst,
která, i když jste místní, možná nebu-
dete znát. Cesta je rozmanitá a ta letoš-
ní nebude, bohužel, vhodná pro pocho-
dování s kočárky. 

Letošní pochod má podtitul „Voda
a studánky kolem nás“, takže během
pochodu se děti setkají s vodníkem
a dalšími vodními obyvateli, dospělí se
možná budou divit, kde všude byly
a jsou studánky. Čekají vás zajímavá
a zábavná zastavení, nebudou chybět
lanové aktivity a v cíli čeká na každé-
ho účastníka kromě medaile i malý dá-
rek, občerstvení a také již tradiční di-
vadelní představení.

Šárecký okruh se koná v sobotu 8.
září. Start i cíl je opět v parčíku v So-
borské ulici v blízkosti zahrádkářské
kolonie. Start je od 8.30 do 9.30 hod.

Pozvánka na
putování za studánkami

Pražské sokolské jednoty chtějí uká-
zat lidem, že Sokol stále žije, není
vůbec zastaralý, ale mladý, a nabízí
různorodé vyžití pro všechny věkové
skupiny.

Svou činnost budou prezentovat na
společné akci nazvané „Sobotní soko-
lení“. Ta se uskuteční v sobotu 22. září
od 10 hodin do odpoledne na sporto-
vištích jednot – v dejvické sokolovně
Sokola Dejvice, na Hanspaulce, nebo
v Sokole Břevnov – Hradčany.

Lidé si mohou přijít zasportovat,
otevřeno je pro všechny. Kromě růz-
ných soutěží, her, možností zacvičit si
na nářadí se předvedou sokolské od-

díly. Zajímavostí budou i rodinné fit
testy a překážkové dráhy.

Více se lze dozvědět například na
webových stránkách www.sokoldejvi-
ce.cz . Dejvická sokolská jednota má
okolo 1000 členů a z toho přes 500
dětí a mládeže. Cvičí oddíly sokolské
všestrannosti (např. aerobik, ale i zdra-
votní cvičení). 

Stále větší úlohu sehrávají oddíly
sportovní – tenis, karate, sportovní
gymnastika, TeamGym, šerm (s mistry
republiky), basketbal. „Máme i speci-
fikum, kterým je skutečný skautský
oddíl,“ říká předseda Sokola Dejvice
Stanislav Zahradníček.

Sobotní sokolení neboli
ve zdravém těle – zdravý duch Dovednostní a poznávací soutěže jsou příjemným zpestřením pochodu Šárkou,

kterého se každoročně účastní desítky lidí.
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Zkontrolujte si platnost Technické prohlídky.
Hrozí ztráta 5 bodů a pokuta až 10 000 Kč!

TENISOVÁ HALA RUZYNù
antuka                  www.tenishala.cz
330 Kã / 380 Kã  +  sleva pfiedplatné
Objednávky: 721 68 12 12

po předložení tohoto kuponu 
při 1. návštěvě doma nebo 
v salonu. Plati do 31. 10. 2007.

25% SLEVA

Chcete kadeřníka 
domů nebo do firmy?

VOLEJTE

733 120 481
nebo rezervujte on-line
www.greatlook.cz
Salon najdete na adrese: 
Tibetská 806/2
Praha 6, Vokovice

Mobilní kadeřnictví 
a kadeřnický salon zahajuje 
provoz 1. 8. 2007.

inzerát Great look 49x90.indd   1 12.8.2007   9:50:57

PLASTOVÁ OKNA, DVEŘE
ROLETY, GARÁŽOVÁ VRATA
ZIMNÍ ZAHRADY, ROLETY,
GARÁŽOVÁ VRATA

PLASTOVÁ OKNA, DVEŘE
ROLETY, GARÁŽOVÁ VRATA
ZIMNÍ ZAHRADY, ROLETY,
GARÁŽOVÁ VRATA

WWW.UNIONPLAST.CZ

Sady Pětatřicátníků 33, 301 00 Plzeň
tel./fax: 377 330 077, 775 128 305
e−mail: obchodplzen@unionplast.cz

PLZEŇ

PRAHA 6

tel./fax: 233 350 664, 777 128 299
e−mail: obchodpraha@unionplast.cz

VYHRAJTE ZÁJEZD
DO EGYPTA VÍCE NA

ZVLÁŠTNÍ AKCE

Zimní slevy až 41%
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Pfii nákupu 2 kusÛ matrací - chrániã matrace zdarma
prodejnajb@volny.cz • www.jb-drevo-nabytek.cz

ZDRAVOTNÍ MATRACE - PUR pûna, latex, pruÏiny, ta‰tiãky, pûnové pruÏiny
RO·TY - pevné, polohovací, elektrické
DOPL≈KY - pfiikr˘vky (bavlna, antialergické, impregnace, letní /zimní strana)
POL·TÁ¤E - chrániãe matrací, oboustranné pfiehozy
DùTSK¯ PROGRAM

PlzeÀská 2052/172, 150 00 Praha 5,

Tel.: 257 211 774 • Mobil:  739 069 712
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Výstava králíků, drůbeže a holubů
Základní organizace Českého svazu chovatelů Praha 6 – Vokovice

pořádá celopražskou výstavu drobných zvířat – králíků, drůbeže a holubů
ve dnech 14. až 16. září v areálu DDM Praha 6 – Vypich,

vedle hlavního vchodu do Obory Hvězda.
Vystavena budou čistokrevná zvířata rozmanitých plemen a barevných rázů,

chovaná v pražských základních organizacích ČSCH. 
Otevřeno bude v pátek od 14 do 18 hodin, v sobotu od 8 do 18 hodin

a v neděli od 8 do 15 hodin. Pro děti do 15 let je vstup zdarma.

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet
Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti

Praha 6 + ČR
Pondělí až neděle

Zajistíme odvoz zákazníka
Tel.: 603 979 530, 224 316 894

FINANČNÍ INJEKCI
VÁM POSKYTNE

www.UVEROVApoHOTOVOST.cz
10 – 70 tis. Kč

MĚSÍČNÍ SPLÁCENÍ
BEZ POPLATKŮ PŘEDEM

602 308 056 nebo 602 771 439

SECURITAS âR, s.r.o.
hledá

PRACOVNÍKY OSTRAHY
OBJEKTŮ VE VAŠEM OBVODU

Požadujeme:
● čistý trestní rejstřík
● dobrou fyzickou kondici
Nabízíme:
● stabilní zaměstnání na plný i částečný úvazek
● možnost práce po celé Praze
● mzdu dle náročnosti pozice (až 75 Kč/hod.)
● stravenky, ošatné, dopravné
● ubytování (pro mimopražské s příspěvkem)

Kontakt:
bezplatná linka 800 880 838

Pod Pekárnami 2/878, 190 02 Praha 9
email: ivan.dvorak@securitas.cz

Tradiční závod na tradiční trase

9. ročník závodu Pražská padesátka 2007
15. září, start v 10 hod.

Místo konání: PRAHA  - Dejvice – ulice BECHYŇOVA
Pořadatel: MoHiLa SPORT s.r.o.
Spolupořadatel: Hlavní město Praha, Fakulta elektrotechnická ČVUT

Přihlášku můžete získat na internetu: www.mohila.cz nebo na adrese: Mo-
HiLa - SPORT s. r. o., Burianova 920/13, 460 06 LIBEREC 6, tel. 602 459 973  
E-mail: landa@mohila.cz
Uzávěrka přihlášek: 7. září pro přihlášky zaslané poštou – pouze přihláše-
ní k tomuto datu dostanou poštou pozvánku s dalšími informacemi. 13. září
v 18 hod. pro internetové přihlášky na doméně a v závodní kanceláři –
U lužického semináře 26, Praha - Malá Strana. Závodní kancelář bude otevře-
na od 3. 9. do 7. 9. a od 10. 9. do 13. 9. v době od 15 do 18 hod. Další mož-
nost přihlásit se až na startu !
Startovné: pro jednotlivce: 400,- Kč, na startu 700,- Kč
Startovné pro rodinné týmy: 750,- Kč
Startovné pro týmy: 2000,- Kč, na startu 2500,- Kč

Trať závodu: Praha – Dejvice, Horoměřice,Velké Přílepy, Noutonice, Podho-
lí, Hole, Nový mlýn,OKOŘ, Malé Čičovice, Tuchoměřice, Juliána, Nebušice,
Šárka, Dejvice. Délka tratě je 50 km. Trať bude upřesněna v informačním letáč-
ku, který bude zaslán všem včas  přihlášeným účastníkům e-mailem do 12. 9.
do 12 hod. Pořadatel si vyhrazuje právo změny trasy o kterém budou účastníci
včas informováni.
Všichni přihlášení startují na vlastní nebezpečí. Pro závod je povoleno trekin-
gové a horské kolo, závodník musí být vybaven plnou přilbou, kterou musí mít
nasazenu po celou dobu závodu. 
Záštitu nad závodem převzal starosta městské části PRAHA 6 Mgr. Tomáš
Chalupa.

Jubilejní 25. ročník sportovního set-
kání (nejen) vozíčkářů se uskuteční
8. 9. od 13 hodin v areálu Ladronka.

Zkrácený a užívanější název akce
„Hvězda“ už nebude symbolizovat
místo konání (tak jako v předcházejí-
cích ročnících, kdy setkání probíhala
v areálu obory Hvězda), ale i nadále
bude vyjadřovat náhled na všechny,
kteří se účastní sportovně-kulturního
odpoledne pořádaného Pražskou orga-
nizací vozíčkářů za podpory Prahy 6.

Hvězda je určena všem lidem bez
rozdílu věku, lidem s postižením i bez
něj. Hlavní sportovní částí tohoto tra-
dičního podniku zůstávají dva závody
v běhu a jízdě na invalidním vozíku
a slalomy. Závody oživí řada doplňko-
vých disciplín. Na děti a dospělé čeka-

jí i zábavné atrakce, skákací hrady,
sportovní bloky, ve kterých si budou
moci všichni společně zacvičit tai-chi
nebo aerobic, tombola, ukázka výcviku
asistenčních psů a spousta další zába-
vy. Startovné je 50 korun. Informace
u Jarky Frankové, tel. 224 826 078

Staň se Hvězdou na Ladronce

nábor do kurzů tenisu
pro holky a kluky

5 – 18 let
záfií 2007

Hala Olymp,
ZŠ Norbertov,
ZŠ Na Okraji

www.tallent.cz
☎ 608 010 020
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Výhodou korejského bojového umění
Taekwon-do je, že je s tréninkem
možné začít prakticky v každém vě-
ku. Je to druh boje určeného k sebe-
obraně pro každého, bez ohledu na
věk, pohlaví nebo fyzickou výkonnost.

V Praze 6 působí oddíl Sonkal, je-
hož členové trénují v tělocvičně na ZŠ
Petřiny-jih. „Pravidelně s námi trénuje
na padesát cvičenců od pěti do čtyřice-
ti let,“ říká trenér Ondřej Vrábel. „Nej-
více je dětí z 1. a 2. stupně základní
školy,“ dodává. Oddílová činnost zahr-
nuje jak účast na soutěžích, také exhi-
bice při různých příležitostech a ak-
cích školy. Oddíl zde třetím rokem
organizuje také Pražskou oblastní sou-
těž pro 150 závodníků.

Taekwondisté oddílu Sonkal se bě-
hem roku zúčastnili významných sou-
těží. V rámci zápolení mladých talentů
do 18 let vybojovaly hned dvě „sonka-
lačky“ zlaté medaile – Lenka Trylčová
a Alexandra Reynaudová. Na Mis-
trovství Čech byly vyhlášeny nejús-
pěšnějšími závodnicemi ve svých ka-
tegoriích Linda Deutschová a Kristýna
Štěpánková. Na turnaji Czech Open

proměnil Sonkal svoji účast hned ve
čtyři zlaté medaile. 

Letní soustředění odstartovalo pod-
zimní část soutěžní sezóny, ve které
členy závodního týmu Sonkalu čeká
druhé kolo soutěže Talentované mlá-

deže, ale především listopadové Mis-
trovství České republiky. 

Na úvod školního roku pořádá Son-
kal v tělocvičně na Petrinách nábor
nových členů. Více informací na
www.sonkal.cz.

Lucie Slavětínská, držitelka 2. kupu (červeno-černý pásek), členka Sonkalu.

Taekwon-do jako sport i obrana

Konec sezóny zastihl mladé šermíře
Sokola Dejvice ve vynikající formě.

V žákovské, kadetské a juniorské
kategorii získali na Mistrovství ČR
jednu zlatou (Julian Seidl – kadeti),
dvě stříbrné (Tomáš Adamovič a druž-
stvo kadetů) a jednu bronzovou me-
daili (Tomáš Kraut a Marek Pošta – ju-
niorská družstva). Dva šermíři Seidl
a Adamovič zvítězili v Českém poháru
2006-07. Julian Seidl se na Mistrov-
ství Evropy kadetů v Srbsku  umístil
na vynikajícím 8. místě z 97 závodní-
ků ze 34 zemí.

Šermířský oddíl Sokola Dejvice je
také pořadatelem pravidelných kordo-
vých turnajů. Letos se do dejvické so-
kolovny sjeli šermíři ze šestnácti oddí-
lů z celé republiky, aby zde šermovali
o Cenu Dejvic. Šedesát mužů a téměř
třicet žen III. výkonnostní třídy soutě-
žilo ve 12. ročníku již tradičního turna-
je, který oddíl Sokola pořádá s podpo-
rou městské části. V celkovém pořadí
se nejlépe umístil Ondřej Polínka
z Dukly Praha, z dejvických si nejlépe
vedl Tomáš Kupka, který skončil devá-
tý. Také v ženách skončila z domácích

nejlépe devátá Lenka Seidlová, vítěz-
kou se stala Tereza Rubešová z Karlo-
vých Varů. 

Úspěšní závodníci vychovaní dej-
vickým Sokolem nyní hledají své nás-
tupce. Od října začínají kurzy v Soko-
lovně, přednostně se přijímá mládež
ve věku 12–14 let.

Dejvický šerm
má skvělé výsledky

Chce‰ si zkusit zahrát pálkovací hru pro holky,
která je stále více populární v USA??

S O F T B A L L
HRA PODOBNÁ BASEBALLU 

ale hlavnû

T¯MOV¯ SPORT 
kter˘ rozvíjí rychlost, sílu, postfieh, chytrost,

rozhodnost a odvahu

Dívãí softballov˘ klub pfii Z· Jana Wericha
pofiádá zku‰ební tréninky kaÏdé úter˘

od 16:00 do 18:00 na hfii‰ti u ‰koly
(·panielova ulice 1111 v ¤epích)
nebo po dohodû i v jin˘ch dnech

P¤IJÍMÁME DÍVKY
V·ECH VùKOV¯CH KATEGORIÍ

bez ohledu na talent, velikost, sílu ãi zku‰enosti

Jsme fajn parta mlad˘ch lidí vûnujících se sportu,
kter˘ ti jednou mÛÏe zajistit  studium ZADARMO

na vysoké ‰kole v USA

Pro více informací nás kontaktujte na ãísle
603 306 590 (p. Albrecht) nebo 
emailem na screpy@seznam.cz
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Kulturní programy
Divadla

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

11. 9. ve 20 hod. 
Ženy v rocku: Tina Turner, posle-
chový večer uvádí Jiří Černý
12. 9. ve 20 hod. 
Tereza Veselá, Karel Kolařík: Práce
na papíře – vernisáž výstavy, dvou
mladých tvůrců.
13. 9. ve 20 hod. 
Kulturní ozdravovna Jana Buriana,
koncert

14. 9. ve 20 hod. 
Tha Chilakillerz – hudba různých
příchutí stylů reggae, cumbia, funku
15. 9. v 15 hod. 
Mach a Šebestová k tabuli – film vy-
chází ze seriálu. Režie: Adolf Born
15. 9. ve 20 hod. 
Xindl X, Support: Babylon. 
18. 9. ve 20 hod. 
Laurychovo divadlo: Improvizace –
představení využívá prostředků a prv-
ků klasických divadelních dramat..
19. 9. ve 20 hod. 
Pohyblivý klub neslyšícího diváka:
Goyovy přízraky – americký film
českého režiséra Miloše Formana.
Film promítáme s rozšířenými titulky
pro sluchově postižené. 
20. 9. ve 20 hod. 
Jablkoň, koncert

21. 9. ve 20 hod. 
Adam Katona – koncert písničkáře.
22. a 23. 9. 10 až 18 hod. – PĚVEC-
KÁ DÍLNA
Starobylé runové písně, vícehlasy
a hry se zvukem – lektorka Tellu Turk-
ka (FIN). Dílna je otevřena všem zá-
jemcům.
24. 9. ve 20 hod. 
Monology Vagíny – představení auto-
rky Eve Ensler v režii I. Žantovské. 
26. 9. ve 20 hod. 
Parfém: Příběh vraha, filmový večer
27. 9. ve 20 hod. 
Fanfan a Dula (rythm&poetry) +
Teplice–Šanov (video-pásmo Jakuba
Čermáka,) + Spolčení hlupců +
Skrytý půvab byrokracie
29. 9. v 15 hod. 
Jak šel Honza do světa – pohádka,

Vlastina 887, 161 00 Praha 6
tel.: 233 312 443
E-mail: delta@noise.cz,
www.klubdelta.cz

KONCERTY
začátky ve 20 hod.

20 LET KLUBU DELTA
19. 9.
Mauritius + Dřevěná včela

Mauritius - kombinace prvků reggae,
ska a rocku s melodickým saxofonem.
20. 9.
No Heroes + Magnetická páska
26. 9.
Far Crap + Two Men Whose Loveęs
Music   
Farcrap funky hiphop grunge music se
svým hostem.
27. 9.
4 sings
Dance music, funky, reggae. 

VÝSTAVA
Pavel Kunc: Cesta od nikud nikam

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ
začátky v 19 hod.

17. – 18. 9.
Edith Piaf
Životní příběh světoznámé francouz-
ské šansonierky malé postavou a velké
svým hlasem.
23. – 25. 9.
Shrek třetí
30. 9 – 2. 10.
Tajnosti
Niterný film o ženách středního věku v
hlavní roli s Ivou Bittovou.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

3. 9. Všechnopárty 
5. 9. Všechnopárty

10. 9. Všechnopárty
19. 9. Lysistrata – 1. premiéra
20. 9. Lysistrata – 2. premiéra
21. 9. Lysistrata
22. 9. v 16 hod. Ten čtvrtek platí 
24. 9. Všechnopárty
25. 9. Jana Fabiánová – koncert 
26. 9. Život je náhoda v obnošený

vestě 
27. 9. Sukně smutnou jehlou

spíchnutá 
28. 9. Koncert s.r.o. 
29. 9. v 16 hod. Lysistrata

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

6. 9. – 12. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Angel 
Zfilmovaný román anglické spisova-
telky Elizabeth Taylor o vzestupu a pá-
du jedné zvláštní hrdinky. 
13. 9. – 16. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Vratné lahve 
Zdeněk Svěrák, Daniela Kolářová,
Nella Boudová, Pavel Landovský, Jiří
Macháček, Jiří Schmitzer ve filmu re-
žiséra Jana Svěráka. 
17. 9. – 19. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Hudbu složil, slova napsal 
Drew Barrymore a Hugh Grant v hlav-
ních rolích romantické komedie.
20. 9. – 23. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Prokletí domu slunečnic 
Dramatický thriller. 
24. 9. – 26. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Babel 
27. 9. – 30. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Edith Piaf 
Život Edith Piaf byl bojem o hudbu,
přežití a lásku.

Kino

Kulturní centra

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

9. 9. W. Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, které nikdo nepotřebuje. 

11. 9. K. F. Tománek
KFT/sendviče reality®
Hra o životě, smrti & pohlaví. 
13. 9. D. Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
15. 9. W. Shakespeare
Hamlet
16. 9. I. A. Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi.
18. 9. J. W. Goethe
Spříznění volbou
20. 9. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
Šílenství okolního světa jako inspirace.

24. 9. E. Ionesco
Židle [OFF zóna]
Černobílá absurdní komedie. 
25. 9. E. Ionesco 
Židle ve 12 hod. [OFF zóna]
26. 9. P. Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
27. 9. P. Zelenka
Teremin
28. 9. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
29. 9. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Románová kronika F. M. Dostojevského.
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Servis a oznámení

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

22. 9. ve 14 a v 16.30 hod. 
Hurvínek a kouzelník
25. 9. v 10 hod. 
Hurvínek a kouzelník

Od 26. 9. je divadlo na zájezdě po
Moravě.

• bezbarierový vstup
• představení pro sluchově postižené

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 220 612 222, 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz 
www.piseckabrana.cz

Jan Halaška 
Výstava fotografií z celého světa

z autorovy nové fotografické publika-
ce NA CESTĚ (On the Road). Zaháje-
ní výstavy povede Daniela Mrázková,
která také napsala úvodní text ke knize
se 130 fotografiemi. Jan Halaška se
narodil r. 1956 v Praze a od roku 1979
žije ve Woodstocku v USA. Výstava
potrvá od 4. do 13. září.

Domov sv. Karla Boromejského v Praze – Řepích zve na
zahradní benefiční koncert.

Laura a její tygři a Jana Koubková Quartet
v neděli 16. září od 16.30 hodin  v klášterní zahradě Domova 

Součástí akce bude slavnostní předání zahradního altánu, který zrestaurovala
a Domovu darovala stavební společnost HOCHTIEF CZ. Výtěžek koncertu bu-
de věnován na podporu činnosti Domova sv. K. Boromejského.

Vstupné: dospělí 250,- Kč/ v předprodeji 200,- Kč, děti nad 10 let, studenti,
důchodci, držitelé ZTP 150,- Kč/v předprodeji 100,- Kč, k stání 100,- Kč (k za-
koupení pouze v den koncertu), děti do 10 let  zdarma 
Předprodej vstupenek od 27. 8. na těchto místech: Domov sv. K. Boromej-
ského po-pá 8 -18 hod., Nemocnice pod Petřínem (Vlašská 36, Praha 1, tel: 257
197 111), Lidová cestovní kancelář, po-pá 9 – 18 hod (Žalanského 57, Praha -
Řepy, tel: 235 300 208)
Kontakt: Domov sv. K. Boromejského, K Šancím 50, 163 00  Praha – Řepy, 
Tel: 235 301 238, 235 323 247, sekretariat@domovrepy.cz, www.domovrepy.cz.
Pro více informací kontaktujte: Kateřina Szczepaniková, DiS, Referent fund-
raisingu a kultury 235 301 238, 604/209 240

Kloknerův ústav ČVUT s partnery pořádá přednášku 

„Oprava a modernizace Královské dvorany – Šlechtovy restaurace“
4. října v 16 – 18 hod., Kloknerův ústav, Šolínova 7, Praha 6

pro odborníky, studenty, obyvatele Prahy,
členy nestátních neziskových organizací, zájmových sdružení apod.

Více informací na www.konstrukce.cvut.cz.“

Hledáme do souboru
DEJVICKÁ PÍŠŤALKA

děti od 51/2 – 7 let.
Přijďte se přihlásit do 12. září

po telefonické domluvě
na 721 231 688.

Více www.dejvicka.pistalka.eu

Zdravotně postiženým lidem
z Prahy nabízíme zdarma

zprostředkování zaměstnání
a vzdělávací kurzy.

Tel.: 224 816 675,
e-mail: alena.rihova@svaztp.cz,

web: www.svaztp.cz

SK GymSport,
sportovní klub pro děti a mládež za-
měřující se na soutěž  teamgym a zá-
klady gymnastiky, zve děti od 4 let
do své sportovní přípravky. Gymnas-
ticky připravení zájemci mohou po-
kračovat v závodním sportu. V letoš-
ním roce se oddíl umístil na první
příčce na mezinárodním závodu ve
Vídni a získal třetí místo na mistrov-
ství republiky.
Tréninky probíhají na ZŠ Červený
vrch, Alžírská, Praha 6

Sportovní přípravka:
út, čt 16 – 17 hod. 
Závodní družstva:

út, čt 17 – 19, pá: 16 – 18 hod.
S tréninky se začíná od 11. 9.

Info na tel.:
605 205 041, 724 23 49 74.

Tel.: 224 326 189
www.anderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

Stálá sbírka afrického umění, retro-
spektiva díla J. Anderleho.

Výstavy
Kabinet grafiky
Jindřich Faktor: Linie – cesty – linie
In camera: Paul Jelinek: Kola času

Kniha o Břevnově za 490 Kč
zde v prodeji

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

4. 9. Jízda historickou tramvají
zdarma 14.30 hod. odjezd z vozovny Střešovice
6. 9. Vypich 2007 od 14 do 18 hodin
Tradiční propagační akce domů dětí a mládeže: jízda na koni, orientační běh,
divadlo, výtvarné dílny, točení na keramickém kruhu, deskové hry, letecké mo-
dely, kolejiště, sebeobrana, odpalovací stojan na baseball a softball, hrátky
s loutkami, jízda na Rotosedu, skákací hrad.....Ukázky práce policie a hasičů.
Host skupina TRABAND.
14. – 16. 9. Plavba po Berounce
Plavba je určena dětem a mládeži od 12 let. Přihlášky pan Manolevski.
29. 9. Výuka řeckých tanců 10 – 12 hod.
Sál DDM Prahy 6 pro všechny zájemce a řeckou kulturu a řecký folklor, cena
50,- Kč.
6. 10. pohádka Neposlušná kůzlátka v 15 hod.
Od divadla Buchty a Loutky. Pro diváky od tří let v sále DDM. Vstup zdarma.

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel.  235 323 332-3

Parou proti ohni
15. září od 10 do17 hodin 

Ekotechnické museum Bubeneč
Výstava a soutěž

historických parních stříkaček.
Rozšířené prohlídky stálé exposice,
parní strojovna v provozu. Výstava
modelů parních strojů. Prohlídky po
20 minutách.
Vstupné: studenti, důchodci 50 Kč,
dospělí 80 Kč, rodina 150 Kč.

Koupání v září
Petynka

Otevřeno: 9 – 19 hod.
Vstupné v rozpětí 60 až 100 Kč
Zlevněné vstupné platí pro držitele
průkazu ZTP, důchodce nad 70 let
a děti do 140 cm
Tel.: Václav Šála (vedoucí koupališ-
tě), tel. 724 022 860,
pokladna, tel.: 233 355 027 

Koupaliště Džbán
Otevřeno: 9 – 19 hod.
Celodenní vstup 70 Kč, děti do
110 cm zdarma

Dětský oddíl Karate Spektra
pořádá nábor dětí ve věku 8 – 15 let
Sokol Liboc, Ruzyňská 55

Út – 17:30 - 19:00,   Čt – 18:00 - 19:30
Základní škola Bílá

Po – 16:30 - 18:00,   St – 16:30 - 18:00
Tel. 728 677 472 – M. Budín
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www.billa.cz

NABÍZÍME: 
•  čerstvé ovoce a zeleninu 
•  velký výběr lahůdek 
•  kvalitní maso 

z českých chovů
•  každou hodinu do křupava 

upečené pečivo
•  každý týden novou 

akční nabídku

Menza
Praha 6 – Dejvice
ulice Jugoslávských partyzánů
Otevírací doba:
Po - So  6.00 - 24.00
Ne  7.00 - 24.00

Váš nový 
čerstvý 
supermarket
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Doktorku Čeňkovou nebo primáře
Blažeje a další známé postavy z kul-
tovního seriálu Nemocnice na kraji
města, ale také zpěváka Richarda
Krajča v roli pacienta, mohli lidé
spatřit v srpnu na chodbách Vojenské
nemocnice ve Střešovicích. Právě
zde se totiž natáčely první záběry
z další řady populárního seriálu.

Točilo se převážně na oddělení ane-
steziologicko-resuscitačním a ortope-
dii, pohotovostní a úrazové ambulanci
a operačních sálech. Tým odborných
poradců zajišťovali lékaři a sestry
ÚVN. „Vysoce oceňuji profesionalitu,
trpělivost a empatii všech, kteří s námi
těch šest týdnů strávili. Bez jejich pří-
tomnosti by seriál nemohl vzniknout,“
potvrdil režisér seriálu Viktor Polesný. 

V Ústřední vojenské nemocnici se
točila již druhá série seriálu. První zá-
běry z ambulancí a operačních sálů
ÚVN mohli diváci shlédnout již v roce
2003. „Od první série, která se realizo-
vala v roce 1977, zaznamenali zdra-
votnické technologie vývoj, který pro
herce znamená nezbytnost odborné
přípravy a zvládnutí specializovaných
medicínských postupů,“ komentoval
lékařské prostředí koproducent Pře-
mysl Pražský. 

V další etapě natáčení se tým „Ne-
mocnice“ přesune do studií na Kavčí
hory, kde budou opět pomáhat odbor-
níci z ÚVN. Tvůrci budou konzultovat
nejenom lékařské postupy při natáče-
ní, ale též autenticitu dekorací a zaří-
zení zdravotnických interiérů. Společ-

ná práce tvůrčího týmu, herců a porad-
ců z ÚVN Praha pak vstoupí na obra-
zovky příští podzim. 

Mezi novými tvářemi se v seriálu
objeví například „lékařka“ Vilma Ci-
bulková.

Nemocnice na kraji města ve Střešovicích

Richard Krajčo v roli pacienta

Herečka Vilma Cibulková ztvární jednu z nových postav oblíbeného seriálu Ne-
mocnice na kraji města, který se točil ve Střešovicích.

4. srpna zemřela předsedkyně Praž-
ské organizace vozíčkářů Zdenka
Hanáková, občanka Prahy 6.

Od svých 19ti let se po operaci mí-
chy pohybovala na vozíku a svůj život
věnovala práci pro ostatní lidí potý-
kajících se se stejným osudem.

Svojí práci zaměřila na prosazování
práv osob s handicapem i na realizaci
konkrétních služeb a aktivit, které
ulehčují a zpestřují život zejména vo-
zíčkářům.

Jako předsedkyně TJ Meta Praha
spolu se svými kolegy založila tradici
Sportovního setkání (nejen) vozíčkářů
ve Hvězdě. Jeho jubilejního 25. roční-
ku se nedožila. Počínaje tímto roční-
kem je tradiční akce Memoriálem
Zdenky Hanákové. 

Vzpomínka

Zdenka Hanáková s Tomášem Chalupou při závodu vozíčkářů ve Hvězdě.

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ Vâ. ÚKLIDU
Lak˘rnické práce lze provést i v dílnû

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 496 633, 603 501 166

Firma ·IML

Rozpoãty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka.

PRODÁM
¤ADOVOU GARÁÎ

NA JENERÁLCE
Tel.: 605 479 283
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NA·E ZKU·ENOST = VA·E SPOKOJENOST

Realitní kancelář Prahy 6 Tel./fax: 233 326 248, 233 325 128
Československé armády 34/828 E-mail: info@markus-rk.cz 
160 00 PRAHA 6 www.markus-rk.cz 

ČEHO SE VYVAROVAT
PŘI TRANSAKCÍCH S NEMOVITOSTMI.

Prodej a nákup nemovitosti jsou bezpochyby
komplikované transakce, při kterých je třeba se
vyvarovat řady chyb, které mohou vést až ke ztrá-
tě finančních prostředků nebo samotné nemovi-
tosti. Následující přehled nejčastějších problémů
při těchto transakcích Vám pomůže v základní
orientaci. V první řadě je nutné prověřit, kdo je
skutečným majitelem nemovitosti a jaké jméno je
uvedeno na výpisu z katastru nemovitostí (KN),
na tzv. listu vlastnictví (LV). Pokud je majitelů
více, dejte si pozor na tzv. předkupní právo. V pří-
padě, že se jeden ze spolumajitelů rozhodne svůj
podíl prodat, musí jej nejdříve nabídnout ostat-
ním. Pokud jsou majitelem nemovitosti manželé,
je důležité, aby smlouvu podepsali oba. Na LV je
uvedeno, zda je nemovitost omezena tzv. věcným
břemenem, předkupním právem, nebo zástavním
právem. Dále je nutné vyžádat si od prodávající-
ho nabývací titul a veškerou relevantní dokumen-
taci. Ověřte si také způsob využití nemovitosti dle
kolaudačního rozhodnutí a územního plánu. O ná-
kupu nemovitosti musí být uzavřena písemná
smlouva. Ústní dohoda nestačí a je ze zákona ne-
platná, proto je jistější svěřit přípravu takové
smlouvy právníkovi nebo notáři. Po podepsání
kupní smlouvy spěchejte s doručením na KN.
Vlastníkem nemovitosti se stáváte po zápisu vkla-
du vlastnického práva na KN zpětně ke dni doru-
čení kupní smlouvy společně s návrhem na vklad.
Mezi podáním návrhu na vklad a jeho zápisem
může uplynout i několik měsíců, během kterých
si můžete ověřovat stav věci nahlížením do KN
prostřednictvím Internetu. Pamatujte v základu na
bezpečný převod vlastnického práva a finančních
prostředků. Vhodným řešením je úschova peněz
v RK, u advokáta, notáře nebo v bance na váza-
ném účtu. Klientům však určitě doporučuji vyhle-
dat k spolupráci partnera = garanta pro Vaše roz-
hodnutí o prodeji či koupi nemovitosti, tudíž kva-
litní a na trhu zavedenou RK, která je členem
Asociace realitních kanceláří.

Ing. Vladislav D. STANKO

1+kk, 37 m2, po rek. Bubeneã 8.700,- 2.000,- Eliá‰ova
2+1, 70 m2, zafiízen Bílá Hora 12.000,- Vãetnû Opuková
2+1, 62 m2, zafiízen Bfievnov 13.500,- Vãetnû ¤íãanova
2+1,80 m2, zafiízen Hanspaulka 10.000,- 3.000,- Zvonická
2+kk, 50 m2, zafiízen Bfievnov 12.190,- 1.453,- Na Malovance
2+1, 75 m2, zafiízen Bílá Hora 12.000,- 2.000,- Doubravínova
2+1, 55 m2, 2.p. zafiíz. Dejvice 12.000,- Energie Verdunská
2+kk+balkon, garáÏ Praha 5 13.000,- 2.000,- Na Hfiebenkách
2+kk, 65 m2, zafiízen Praha 7 14.000,- 2.000,- Dobrovského
Atyp. 2+kk, nezafiízen Dejvice 15.500,- Energie Rooseveltova
3+kk,100 m2, zafiízen Bubeneã 14.000,- Energie Albánská
3+1,120 m2, nezafiízen Bubeneã 15.500,- Energie Pu‰kinovo nám.
3+1+balkon, zafiízen Dejvice 16.000,- Energie Nad Bofiislavkou
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2+kk, 47 m2 Praha 8 – Kobylisy Panelov˘ dÛm, DV ul. Slancova 2.000.000,- Kã 4. patro, nízká anuita 
2+1, 54 m2 Praha 6 – Vokovice Panelov˘ dÛm, OV ul. Evropská 2.490.000,- Kã 1. patro, cena k jednání

Popis Nájem + energie Ulice
Kanceláfisk˘ prostor 49 m2 12.000,- Na Draãkách
3 kanceláfie, cca 50 m2 14.000,- Jaselská
2 místnosti + soc. zafi. 45 m2 10.000,- Radãina
2 kanceláfie 56 m2, 1. p. 14.500,- Jugoslávsk˘ch part.
Domek ve vnitrobloku 16.000,- Parléfiova
8 kanceláfií (sam. patro) 25.000,- Bûlohorská

GaráÏové místo – aut. ovládání 1.900,- Na Pískách
GaráÏ pod panelov˘m domem 1.800,- Tobrucká
GaráÏ pod domem 2.000,- Jednofiadá
GaráÏ 15 m2, oplocen˘ pozemek 150 000,- Dejvice

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY - BYTY K PRODEJI

GARÁÎE K PRONÁJMU A K PRODEJI

Generální ředitel
koupí stavební pozemek s možností napojení
alespoň na některé IS a dobrou dostupností

Prahy. Lokalita do 15-ti km západně od okraje
Prahy, cena dohodou dle lokality a velikosti.

****************************
Starožitník

koupí pohodlný byt 4+1, 5+kk
s balkonem v cihlovém domě,

pouze v lokalitě Prahy 5 nebo 6
****************************

Vysokoškolský profesor
koupí chalupu do 50 km od Prahy, Kladensko,

Berounsko, Rakovnicko do 2 mil. Kč

Lékařka 
koupí menší byt do 60 m2 v Praze

v klidné lokalitě s dobrým dopravním spojením, 
cena odpovídající stavu

****************************
Důchodkyně

koupí hezký byt 1+1 až 2+1 v domě s výtahem
nebo 1. patro v Praze 6 do 4 mil. Kč.

Platba v hotovosti.
****************************

Architektka 
koupí půdní prostor ve starší cihlové zástavbě,
vhodný k bytové vestavbě. Podmínkou krásný

výhled a možnost zřízení terasy, stav nerozhoduje.

Stavební inženýr 
koupí starší domek se zahradou v Praze

a blízkém okolí.
****************************

Ministerský poradce
koupí starší vilku s vlastním pozemkem,
nejlépe v Praze 6. Cena do 15 mil. Kč.

****************************
Silná investiční společnost 

koupí činžovní domy, podíly na nich a další větší
nemovitosti ke komerčnímu využití. Možno

i nemovitosti zatížené regulovaným nájemným,
zástavami či exekucí. Lokalita v Praze dle
charakteru nemovitosti. Stav nerozhoduje.

Zahraniční investor
koupí větší dům s byty a nebytovými prostory

v širším centru Prahy v dobrém stavu
s cenou do 70 mil. Kč, možno i s nájemníky

za regulovaný nájmem
****************************

Podnikatelka 
koupí stavební pozemek u okraje Prahy

pro stavbu domu. Minimální výměra 450 m2.
****************************

Zahraniční pár 
koupí prostorný byt v cihlovém domě v Praze,

nejlépe Praha 6. Podmínkou lokalita s dostupností
metra a cena odpovídající stavu nemovitosti.
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V¯BùR Z POPTÁVKY NA·ICH KLIENTÒ

Výhled na Grébovku a Vyšehrad
Exkluzivní byt 4+kk, OV, 150 m2, terasa 20 m2, půda
30 m2. Designová kuchyň, nábytek na míru, luxusní
koupelna, krb, parkety, venkovní rolety pro zastínění,
klimatizace.

Cena: 15 mil. Kč

Hostivice – Praha západ
Prodejní a skladový areál, 9 908 m2, zastavěná plocha
1324 m2. Admin. budova, vytápěná skladová budova
s rampou pro TIR, plechový sklad, budova sportovního
zázemí, tenis. kurt.

Cena: 55 mil. Kč

Pronájem: Praha 6 – Bílá Hora, ul. Opuková
Kompletně zařízený byt 2+1 (70 m2) v patře RD, pro
2 osoby max. Klidná lokalita.

Pronájem: 12.000,- Kč/měs. vč.

Praha 6 – Břevnov
Byt 2+kk po rek. ve 2. poschodí cihlového domu, nově
zařízený, v kuchyni myčka, lednice, sporák se sklokera-
mickou deskou deska. Ihned k nastěhování. Nízké pop.

Pronájem za: 12.190,-Kč/měsíc

Roztoky – Praha západ
Krásný a slunný byt 3+k.k. 78 m2 v osobním vlastnictví
v domě z r. 2002. Druhé patro s výtahem. Velká koupel-
na, samostatné WC, spíž, komora.

Cena: 3,59 mil. Kč

Pronájem: Praha 6 – Dejvice, Jaselská
3 kanceláře + předsíň (skříň) + soc. zař (sprch. kout, wc,
umyvadlo). Koberce. Kabel TV (UPC). Mříže. U Metra
Hradčanská.

Pronájem za: 14.000,- Kč/měsíc

Praha západ - Roztoky
RD se dvěmi samostatnými byty 2+kk a 3+1, pozemek
515 m2. U domu parkovací stání, garáž bazén se zahrád-
kou s krásným výhledem na údolí Vltavy.

Cena: 7,2 mil. Kč

Praha 13 – Stodůlky
Krásný byt 2+1/L, OV, 73m2, 1.p. recepce 24hod./den-
ně, alarm, bezp. dveře, topení ústřední i podlahový, plo-
voucí podlahy, v ceně kuch. linka s myčkou, plastová
okna, žaluzie, telefon, kabel. TV.

Cena: 3,6 mil. Kč 

Pronájem: Praha 6 – Dejvice
Byt 1+kk – 37 m2 po rek. v 5. patře ČD. Předsíň. 1 po-
koj s kuchyní. Skříně. Sprchový kout. El. spotřebiče.
Kabel TV. Možno vybavit.

Pronájem za: 8.700,- Kč/měsíc


